
2025 02 27 – 03 02



 

Turinys

Narine Abgaryan · Vokietija / Armėnija 
Naomi Alderman · Jungtinė Karalystė 
Svetlana Aleksijevič · Baltarusija / Vokietija 
Anne Applebaum · Jungtinės Amerikos Valstijos 
Anna Auziņa ·  Latvija

Anna Bernhardt · Prancūzija 
Anna Brzezińska · Lenkija

Chris Carter · Jungtinė Karalystė 
Isabelle Chartier Siben · Prancūzija

Irma Čižauskaitė-da Costa · Lietuva / Portugalija  
Sofija Čornomaz · Ukraina

Liudmyla Dolhonovska · Ukraina

Jeļena Glazova ·  Latvija

Ligita Karlsbo · Lietuva / Šveicarija 

Anastasia Leonova ·  Ukraina 
Andrij Liubka · Ukraina

Oleh Maiboroda · Ukraina 
Anete Melece ·  Latvija 
Adam Michnik ·  Lenkija 
Kateryna Michalicyna · Ukraina 
Lars Mytting ·  Norvegija

Radosław Okulicz-Kozaryn · Lenkija 
Artis Ostups ·  Latvija

Katja Pantzar ·  Suomija 
Tania Pjankova · Ukraina

Rein Raud ·  Estija

Dalia Staponkutė · Lietuva / Kipras 

J. C. Todd · Jungtinės Amerikos Valstijos

Nenad Veličković · Bosnija ir Hercegovina 
Arvis Viguls ·  Latvija

Mugės svečiai

   Mugės naujienos · · · 2

   Diskusijų klubo programa · · · 4

  Muzikos salės pokalbių ir koncertų programa · · · 6

  Šortai · · · 8

kultūrinių renginių programa

 02 27 ketvirtadienis · bičiulių diena · · · 10

 02 28 penktadienis · įspūdžių penktadienis · · · 17

 03 01 šeštadienis · pasimatymų šeštadienis · · · 26

 03 02 sekmadienis · šeimos sekmadienis · · · 35

   Autoriai stenduose · · · 40

   Renginiai stenduose · · · 48

   Parodos · · · 50

  LRT studijos programa · · · 51

   Renginiai už mugės ribų · · · 52

jaunųjų skait y tojų salės programa

   Renginiai scenoje · · · 54

   Bibliotekų erdvė · · · 56

  Kukučio butas · · · 60

  Knygų startas · · · 61

  Kūrybos erdvė Be formulių · · · 62

  Jaunimo taškas · · · 64

  mugės dalyvių sąrašas

  1, 3 ir 5 salės · · · 66

  Jaunųjų skaitytojų salė · · · 69

  Muzikos salė · · · 70

   Mugės planas · · · 73



 

Ukrainos piliečiai
Ukrainos piliečiai į Vilniaus knygų mugę įleidžiami nemokamai.  
Atvykus į  liteXpo, kasoje reikia pateikti pilietybę patvirtinantį dokumentą.  
Jį pateikus, kasoje lankytojui išduodamas fizinis bilietas, su kuriuo jis 
pateks į renginį.

Bibliotekininkai
Bibliotekininkai knygų mugę gali nemokamai lankyti tik ketvirtadienį.  
Norint patekti į mugę nemokamai, kasoje būtina pateikti bibliotekininko 
darbo pažymėjimą arba oficialų raštą su atvykusiųjų bibliotekininkų  
sąrašu, kuriame būtų nurodyti jų vardai, pavardės ir asmenų skaičius.  
Kasoje biblio tekininkams bus išduodami fiziniai bilietai, su kuriais jie 
pateks į renginį.

Naujos renginių erdvės
Šiais metais lankytojų lauks renginiai naujose erdvėse.

Renginių scena 5.1a 
Ją rasite 5 salės II aukšte, šalia konferencijų salės 5.1

Konferencijų salė 5.6 
Ją rasite šalia salės 5.5

Į abi šias sales pateksite koridoriumi iš 5 salės fojė. Į visas konferencijų 
sales II aukšte (5.1, 5.1a, 5.2, 5.3) galite  patekti ne tik vidiniais laiptais,  
bet ir iš lauko, laiptais tarp įėjimų į 5 ir 3 sales.

Lauke prie 3 salės 

Bibliobusas — keliaujanti biblioteka, kviečianti atrasti skaitymo džiaugsmą, 
pasitikrinti žinias literatūros ir Vilniaus viktorinose, kurti memus ir laimėti 
smagių prizų.

Mugės naujienos

Šiemet minime 150-ąsias M. K. Čiurlionio gimimo metines.  
Kiekvieną Vilniaus knygų mugės rytą pradėsime su jo kūriniais,  
kurie skambės mugės salėse.



vilniaus knygų mugė 20254 5|

02 27 |  ket virtadienis

  14.00 Kultūra ir krizės: ką paliksime po dienos X?  
Moderuoja Norbertas Černiauskas, dalyvauja Ingrida Veliutė, 
Darius Žeruolis, Aušrinė Žilinskienė, Tadas Žižiūnas.

Kaip pasiruošti krizei, kurios tiksliai negalime numatyti? Diskusijoje bus 
 aptariami kultūros turinio, įskaitant paveldą, išsaugojimo iššūkiai karo 
ir kitų krizių akivaizdoje, atkreipiant dėmesį į pasirengimo svarbą bei 
skait meninių sprendimų teikiamas galimybes. Kaip skaitmeninimas gali 
apsaugoti kultūros paveldą nuo sunaikinimo, atverti naujus jo panaudo
jimo būdus kasdienėje veikloje — nuo edukacijos ir mokslinių tyrimų iki 
kūrybinių industrijų ir inovacijų? Skaitmeninis kultūros turinys tampa ne tik 
apsaugos priemone, bet ir gyvybinga platforma kultūrai puoselėti, kol krizė 
dar neatėjo. Taip pat diskusijoje bus dalijamasi įžvalgomis apie pažangiau
sias technologijas, veiksmingus bendradarbiavimo modelius ir tarptautines 
praktikas, kurios padeda užtikrinti kultūros turinio, iš saugojimą šiandien 
ir ateityje.

  16.00 Knygų klubai: naujasis socialinis tinklas?  
Moderuoja Dovilė Kuzminskaitė, dalyvauja Rasa Derenčienė,  
Benas Arvydas Grigas, Simona Maračinskienė, Edita Matonytė, 
Rasa Prašmuntienė.

Per pastaruosius kelerius metus Lietuvoje įvyko tikras knygų klubų bumas — 
jie buriasi ir kaip viešos, ir kaip privačios iniciatyvos. Nuo žanrinių klubų, 
skirtų fantastikos ar detektyvų gerbėjams, iki terapinių susitikimų, kuriuose 
skaitymas tampa savęs pažinimo ir emocinės sveikatos stiprinimo priemone.
Kaip ir kodėl knygų klubai tapo tokia populiaria veikla? Kokį vaidmenį jie 
atlieka telkiant žmones, stiprinant ryšius ir atveriant naujus literatūros paži
nimo būdus? Diskusijoje kalbėsime apie knygų klubų reikšmę šian dienos 
visuomenei, jų įtaką asmeniniam ir bendruomeniniam augimui. Taip pat 
aptarsime, kokios knygos dažniausiai tampa diskusijų objektu, kokių temų 
ieško skaitytojai ir kokius naujus horizontus atveria biblioterapija.

02 28 |  penk tadienis

  14.00 Diasporos kūrėjų tapatybės paieškos: gal laikas grįžti į Lietuvą?  
Moderuoja Akvilė Kavaliauskaitė, dalyvauja Akvilina Cicėnaitė, 
Alfonsas Eidintas, Valdas Papievis.

Pastaraisiais metais vis daugiau lietuvių sugrįžta į gimtinę kurti savo na mus, 
verslus, studijuoti. Gyvenimas užsienyje ir grįžimas į Lietuvą — patirtis,  
kuri formuoja rašytojų tapatybę, jų kūrybą. Diskusijoje ieškosime atsakymų, 
kaip migracija veikia savivoką, kokius naujus naratyvus ir temas at veria 
grįžimas ir kaip šios patirtys atsispindi literatūroje. Aptarsime, kaip nuola
tinis judėjimas „tarp kultūrų“ praturtina lietuvių literatūrą ir suteikia jai 
globalumo. 

 

Diskusijų klubo programa | 15min forumas
  15.00 Skirtingi Kukučio veidai naujo Marcelijaus Martinaičio  

„Kukučio baladžių“ leidimo kontekste 
Moderuoja Aušra Kaziliūnaitė, dalyvauja Sigitas Parulskis, 
Martynas Pumputis. (Vaga)

Kukutis pasirodė stalinizmo epochoje, kai okupacinė sovietų valdžia 
vykdė prievartinę Lietuvos ūkininkavimo kolektyvizaciją, kurios metu buvo 
išnaikintos ištisos kaimo bendruomenės, įvesti prievartiniai įstatymai ir 
potvarkiai. Visiškai nesugebėdamas suprasti ir juolab laikytis šių griežtų 
reikalavimų, Kukutis — atsiskyrėlis — veikė už reguliavimo ribų ir judėjo tarp 
skirtingų pasaulių, nevaržomas sienų ir apribojimų. Naujas „Kukučio bala
džių“ leidimas suteikia progą iš naujo pažvelgti į Kukučio personažą ir jo 
įvairialypumą. Kaip „Kukučio baladėse“ atpažįstamos problemos ar temos 
rezonuoja su dabartine visuomene? Su kokiais lietuvių ar pasaulio literatū
ros veikėjais galima palyginti Kukutį? Kaip Marcelijus Martinaitis sugebėjo 
išreikšti Lietuvos žmonių pyktį, nusivylimą ir aistras, apeidamas sovietinę 
cenzūrą? Jei Kukutis gyventų šiandien, kokiose situacijose jis atsidurtų? Ką 
jis pasakytų apie dabartinį pasaulį?

03 01 |  šeštadienis

  13.00 Optimisto ir pesimisto žvilgsnis į karą ir grėsmes 
Dalyvauja Linas Kojala ir Robertas Petrauskas

Istorikas Robertas Petrauskas ir Geopolitikos ir saugumo studijų centro 
vadovas Linas Kojala diskutuos apie karą Ukrainoje, Donaldą Trumpą, 
geo politines grėsmes ir iššūkius Lietuvai. Tačiau darys tai žvelgdami 
į situaciją iš skirtingų perspektyvų: optimistinės — pabrėžiančios tai, kuo 
galime pasidžiaugti, ir pesimistinės, kurios ašis — problemos. Kuri pozicija 
įtikinamesnė, galės nuspręsti kiekvienas klausytojas. 

  17.00 Optimizmo paieškos pesimizmo amžiuje 
Moderuoja Aurimas Švedas, dalyvauja Svetlana Aleksijevič (Baltarusija), 
Anne Applebaum (JAV), Adam Michnik (Lenkija), Rein Raud (Estija).  
Renginio kalbos lt/en/ru.

Pavadinimą diskusijai įkvėpė iškilių Lietuvos intelektualų Leonido Donskio 
ir Tomo Venclovos pokalbių knyga „Optimizmo paieškos pesimizmo am
žiuje: Rytų Europos nuojautos ir pranašystės“ (2015). Kodėl homo sovieticus 
išgyveno Sovietų Sąjungos žlugimą ir ko šiandien jis nori iš mūsų? Kaip 
Rusijos karas prieš Ukrainą keičia Vidurio Europos idėją? Kaip reikės gydyti 
žmonių ir visuomenių sielų randus, kai karas baigsis? Kur ieškoti moralinės 
ir intelektualinės drąsos, demokratinėse sistemose formuojantis autori
tarizmo apraiškoms? Su kokiais didžiausiais iššūkiais šiandien susiduria 
JAV visuomenė? Kaip išlaikyti ir stiprinti savitarpio supratimą bei pasitikė
jimą tarp amerikiečių ir europiečių? Kokie yra pirmaeiliai darbai, kuriant 
prielaidas viltingai ateičiai pesimizmo amžiuje? 



Muzikos salės programa | pokalbių scena 1 koncertų scena 2

02 27 |  ket virtadienis

 13.00 Sutartinai — unikali baltiškosios kultūros ir M. K. Čiurlionio sintezė

 14.00 Mėlyna

 15.00 Vytautas Kernagis „Baltas paukštis“

 16.00 Teisutis Makačinas ir Lukas Devita „Mažasis princas“

 17.00 Paulina Paukštaitytė

 18.00 Nombeko Augustė 

02 28 |  penk tadienis

 11.00 What’s Next in Music? Press Sync: Music in Video Games

 12.00 Lithuanian Music’s Future: Local Starts to Global Charts

 13.00 What’s Next in Music? Ship the Sound: Vinyl Distribution Chain

 14.00 Daina, kuri nenutyla. Lietuvių liaudies dainų metai 

 15.00 Petunija

 16.00 Stanislavas Stavickis-Stano

 17.00 Vidas Bareikis

 18.00 Monika Pundziūtė

 19.00 Solo Ansamblis

 20.00 jautì

03 01 |  šeštadienis 

 11.00 Kontrabanda

 12.00 Vladimiras Tarasovas ir Vytautas Landsbergis „Post fluxiniai žaidimai“

 13.00 Aistė Smilgevičiūtė ir Rokas Radzevičius „Broliai su simfoniniu orkestru“

 14.00 Giedrė

 15.00 Rokas Yan

 16.00 Green Repress

 17.00 Šventinis bankuchenas

 18.00 Silvester Belt

 19.00 Abudu

 20.00 Monika Liu

03 02 |  sekmadienis

 11.00 Airija

 12.00 Atika

 13.00 Rokas Zubovas ir Justas Šervenikas „Ar tiki, kad Čiurlioniui 150?“

02 27 |  ket virtadienis

 14.30 Brass LT ir Tom Hutchinson

 15.30 Kęstutis Vaiginis ir Joonas Haavisto „Moon Bridge“

 16.30 Nouvelle

 17.30 Siela

02 28 |  penk tadienis

 13.30 Vladas Bagdonas

 14.30 Vilniaus miesto savivaldybės choras Jauna muzika

 15.30 Žalvarinis

 16.30 Druskininkai — Lietuvos kultūros sostinė 2025 „Čiurlionio paliesti“

 17.30 Jurga Šeduikytė

 18.30 Gruodis

 19.30 shwr

 20.30 Despotin Fam

03 01 |  šeštadienis 

 11.30 Bardų dainų rinkinio iii dalies pristatymas

 12.30 Gin’Gas

 13.30 Džiugas Joneikis

 14.30 Virgis Stakėnas

 15.30 Elayork

 16.30 Mantas Ben

 17.30 Sraigės efektas

 18.30 Requiem

 19.30 Pijus Opera

 20.30 Gamka

03 02 |  sekmadienis

 10.30 LiuKaBu

 11.30 Knygų vaikai

 12.30 Edukacinė Palangos orkestro programa „Skambantis miškas“ 

 13.30 Pijus Opera, Arkadijus Gotesmanas, Herkus Kunčius, Alvydas Šlepikas  
„Metimas. Speciali programa Rolandui Rastauskui atminti“

Muzikos salės organizatorius — asociacija agata



vilniaus knygų mugė 20258 9|

Kultūrinių renginių programa 

02 27 |  ket virtadienis

 13.00 Valdas Puteikis ir Ieva Dumbrytė kalbasi apie knygą „Negrįžtantys“.  
(Kitos knygos)

 13.20 Agnė Cesiulė ir Jurgita Jasponytė kalbasi apie knygą „Visata atsisėda 
netinkamoje vietoje“. (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla)

 13.40 Jūratė Čerškutė ir Darius Žiūra kalbasi apie knygą „Diseris“. (Kitos knygos, 
Vilniaus dailės akademijos leidykla)

02 28 |  penk tadienis

 13.00 Poetai Gintaras Grajauskas ir Austėja Jakas kalbasi apie knygas  
„Vandens skonis“ ir „Mėlynieji malonumai“. (Baziliskas)

 13.20 Jūratė Čerškutė ir Kotryna Zylė kalbasi apie knygą „Mylimi kaulai“.  
(Aukso žuvys)

 13.40 Giedrė Jankevičiūtė ir Elona Lubytė kalbasi apie Aleksandos Kasubos knygą 
„Tiksintis vaikas“. (Lietuvos nacionalinis dailės muziejus)

03 01 |  šeštadienis

 14.00 Gitana Vanagaitė ir Mindaugas Nastaravičius kalbasi apie knygą  
„Antra dalis“. (Tyto alba)

 14.20 Birutė Avižinienė ir Reda Griškaitė kalbasi apie knygą „Moteris ir istorija. 
Kamilės Narbutaitės patirtis“. (Lietuvos istorijos institutas)

 14.40 Eleonora Terleckienė ir Ona Dilytė-Čiurinskienė kalbasi apie knygą 
„Žvaigždės pakeičia skeptrus: 1695 m. Kražių kolegijos rankraščio poezija“. 
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

03 02 |  sekmadienis

 13.00 Rašytojai Antanas Šileika ir Rein Raud kalbasi apie romanus  
„Nebaigti reikalai“ ir „Tobulo sakinio mirtis“. (Baltos lankos, Apostrofa)

 13.20 Artūras Jonkus ir Vygaudas Ušackas kalbasi apie knygą „Diplomatinė misija. 
Nuo Skuodo iki Baltųjų rūmų“. (Vaga)

 13.40 Vidas Morkūnas ir Tomas Petrulis kalbasi apie knygą „Daikto kūnas“. 
(Baziliskas)

Šortai | 15min forumas



vilniaus knygų mugė 202510 11|

27
 02 27 ketvirtadienis | bičiulių diena

 15min forumas Parodos katalogo „Florentem“ (sud. Aistė Bimbirytė ir Joana 
Vitkutė) pristatymas. Dalyvauja sudarytojos, Ramunė Savickaitė, 
Dalia Tarandaitė. (Lietuvos nacionalinis dailės muziejus)

 rašytojų kampas Aido Kelionio knygos „Humofreskos“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Ramūnas Čičelis, Tomas Taškauskas. (Homo liber)

 amfiteatras 1.1 Sonyos Doherty knygos „Autizmas — išgijimas: vadovas tėvams“ 
pristatymas. Dalyvauja autorė (nuotoliu), Rolandas Vilkončius, 
Saulius Fomenko ir kt. Renginio kalbos lt/en. (Verslas ar menas)

 konf. salė 1.3 Astos Petraitytės-Briedienės knygos „Mylėti Lietuvą iš tolo: 
Lietuvos generaliniai konsulai Čikagoje Juzefa ir Petras Povilas 
Daužvardžiai“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Juozas Skirius, Daiva 
Dapkutė, Rimvydas Daužvardis. (Vytauto Didžiojo universitetas)

 renginių erdvė 5.1a Gunaro Kakaro knygos „Pagarba Nežinomybei“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Valentinas Stundys. (Lietuvos muziejų 
asociacija, Molėtų krašto muziejus, )

13.00
 konf. salė 5.1 Kun. Beno Lyrio knygos „Kunigo širdies dienoraštis“ pristatymas. 

Dalyvauja autorius, Laisvė Radzevičienė. (Alma littera)

 konf. salė 5.2 El. knygų vaikams lengvai suprantama kalba „Skaityk lengvai“ 
ir „Skaityk pasakas lengvai“ pristatymas. Dalyvauja Justina 
BružaitėLiseckienė, Inga Davidonienė, Greta Alice Liekytė, Odeta 
Maziliauskienė, Rūta Norkūnė, Barbora Suisse. (Vilniaus apskrities 
Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka)

 konf. salė 5.3 Mikalojaus Konstantino Čiurlionio knygos „Žodžio kūryba“ 
(sud. Vytautas Landsbergis) pristatymas. Dalyvauja sudarytojas, 
Antanas Andrijauskas. (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla)

 konf. salė 5.5 Christopho Danieliaus Hassensteino veikalo „Nusidavimai švento 
kariavimo“ (sud. Liucija Citavičiūtė) pristatymas. Dalyvauja 
sudarytoja, Ona Aleknavičienė, Žavinta Sidabraitė, Gytis Vaškelis. 
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 konf. salė 5.6 Kerry Shawno Keyso knygos „Alphabet of Dreams / Sapnų 
alfabetas“ pristatymas. Dalyvauja autorius, Dominykas Norkūnas, 
Rimas Užgiris. Renginio kalbos lt/en. (Baziliskas)

 15min forumas Šortai
 13.00 Valdas Puteikis ir Ieva Dumbrytė kalbasi apie knygą  

„Negrįžtantys“. (Kitos knygos)
 13.20 Agnė Cesiulė ir Jurgita Jasponytė kalbasi apie knygą „Visata 

atsisėda netinkamoje vietoje“. (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla)
 13.40 Jūratė Čerškutė ir Darius Žiūra kalbasi apie knygą „Diseris“.  

(Kitos knygos, Vilniaus dailės akademijos leidykla)

 rašytojų kampas Violetos Šoblinskaitės knygos „Edipo dukterys“, Rasos Sagės 
knygos „Ugnis jos kauluose“ ir Ritos Latvėnaitės-Kairienės knygos 

„Žalia varia“ pristatymas. Dalyvauja autorės, Vitalija Maksvytė. 
(Slinktys)

10.00
 konf. salė 5.1 Mugės atidarymas

11.00
 konf. salė 5.2 Danguolės Gervytės ir Jūratės Tamošiūnaitės-Karašauskienės 

knygos „Stanislava. Slapta 100 vaikų mama“ pristatymas. 
Dalyvauja autorės, Antanas Saulaitis, Darius Chmieliauskas, Jovita 
Vilimaitienė, Virginija Šiukščienė. (Šiaulių Aušros muziejus)

 konf. salė 5.3 Diskusija „Ištvermė ir teisingumas: kaip karas keičia Ukrainą,  
pasaulį ir mus?“ Maksymo Eristavi knygos „Rusijos kolonia-
lizmo ABC“ kontekste. Moderuoja Maksimas Milta, dalyvauja 
Anastasia Leonova (Ukraina), Elena Archipovaitė, Benas Gerdžiūnas. 
Renginio kalbos lt/en. (Lapas)

 konf. salė 5.5 Knygos „XXVII knygos mėgėjų draugijos nariai 1930–2024“  
(t. 8, sud. Alvydas Surblys ir Dalia Poškienė) pristatymas. 
Dalyvauja sudarytojai, Jūratė Caspersen, Laimonas Inis, Valdas 
Kubilius, Valdas Rakutis, (XXVII knygos mėgėjų draugija)

 konf. salė 5.6 Daivos Petrylaitės ir Vidos Petrylaitės knygos „Darbo teisė  
visiems“ pristatymas. Dalyvauja autorės, Dalia Jakutavičė,  
Šarūnas Orlavičius, Justinas Usonis. (Vilniaus universiteto leidykla)

 konf. salė 1.3 Jono Solsberiečio knygos „Polikratikas“ pristatymas. Dalyvauja 
Vytautas Radžvilas, Vytautas Sinica, Gintautas Vyšniauskas. 
(Valstybingumo studijų centras)

12.00
 konf. salė 5.1 Akcijos „Metų knygos rinkimai 2024“ nominantų paskelbimas. 

(Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Lietuvos 
Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos Respublikos švietimo, 
mokslo ir sporto ministerija)

 konf. salė 5.2 Jean-François Kieffer, Geert de Sutter ir Christine Ponsard  
knygos „Biblijos istorijos. Komiksai“ pristatymas. Dalyvauja  
Miglė Anušauskaitė Simonas Bendžius, kun. Juozapas Marija 
Žukauskas. (Magnificat leidiniai)

 konf. salė 5.3 Irena Buivydaitė ir Jolita Herlyn pristato naujus romanus. Kartu 
dalyvauja Eglė Kupčinskienė, Vitalija Maksvytė. (Alma littera)

 konf. salė 5.5 Ingos Laužonytės ir Almos Laužonytės knygos „Per paskutinę 
vakarienę“ pristatymas. Dalyvauja autorės, Justas Kučinskas, 
Vytautas V. Landsbergis, Audrius Stonys. (Lietuvos kultūros tyrimų 
institutas)

 konf. salė 5.6 Visa tiesa apie vietų vardus. Kitokie Lietuvos vietovardžių  
žodyno skaitymai. Dalyvauja Giedrė Beconytė, Laimutis Bilkis,  
Darius Ivoška, Alma Ragauskaitė, Dalia Sviderskienė, Dovilė 
Tamulaitienė, Arnas Zmitra. (Lietuvių kalbos institutas)



ket virtadienis 12 vilniaus knygų mugė 202413|

 amfiteatras 1.1 Vytauto Germanavičiaus knygos „Nuo natūralių muzikos derinimų 
link etnogarsaeilių sistemų: teorija versus kūryba“ pristatymas. 
Dalyvauja Gražina Daunoravičienė, Agustínas CastillaÁvila,  
Jūratė Landsbergytė, Darius Kučinskas. (Lietuvos muzikos ir teatro 
akademija)

 konf. salė 1.3 Vyriška draugystė, nuotykiai ir istorija. Kastyčio Sarnicko romanų 
„Voyage, Voyage“ ir „Turnė“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
Antanas Terleckas. (Lapas)

 renginių erdvė 5.1a Arūno Streikaus knygos „Šventasis Sostas ir Lietuva popiežiaus 
Pijaus XII pontifikato metais: Vatikano archyvų dokumentai“ 
pristatymas. Dalyvauja autorius, Zenonas Butkus, Norbertas 
Černiauskas, Andrius Grodis, Regina Laukaitytė. (Vilniaus 
universiteto leidykla)

14.00
 konf. salė 5.1 Knygos „Bronislovas Burgis. Aukščiau — tik dangus“ (sud. Albina 

Burgienė) pristatymas. Dalyvauja sudarytoja, Miša Jakobas,  
Aušra MartišiūtėLinartienė, Aidas Puklevičius. (Lietuvių literatūros 
ir tautosakos institutas)

 konf. salė 5.2 Susitikimas su latvių poetais Arčiu Ostupu, Arviu Vigulu,  
Jeļena Glazova ir jų knygų „Gestai ir kt. eilėraščiai“ ir „Naivumas / 
Godulys“ pristatymas. Dalyvauja autoriai, Laura Laurušaitė, 
Dominykas Norkūnas. (Baziliskas)

 konf. salė 5.3 IBBY Geriausių 2024 m. knygų vaikams ir paaugliams 
apdovanojimų nominantų paskelbimas. Dalyvauja Džiuljeta 
Maskuliūnienė, komisijų nariai. (IBBY Lietuva)

 konf. salė 5.5 Albumo „Samuelis Bakas. Gydantys simboliai“ (sud. Ieva 
Šadzevičienė) pristatymas. Dalyvauja sudarytoja, Samuelis  
Bakas (nuotoliu), Jokūbas Jacovskis, Giedrė Jankevičiūtė,  
Laima Laučkaitė, Simona Skaisgirė. (Lietuvos muziejų asociacija, 
Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejus)

 konf. salė 5.6 Jermeko Tursunovo knygos „Mameliukas“ pristatymas. Dalyvauja 
Halina Kobeckaitė, Antanas Smetona, Timuras Urazaevas. (Žara)

 15min forumas diskusijų klubas. Kultūra ir krizės: ką paliksime po dienos X? 
Moderuoja Norbertas Černiauskas, dalyvauja Ingrida Veliutė,  
Darius Žeruolis, Aušrinė Žilinskienė, Tadas Žižiūnas.

 rašytojų kampas Vlado Rožėno knygos „Katastrofa“ ir Ievos Dumbrytės knygos 
„Negrįžtantys“ pristatymas. Dalyvauja autoriai, Saulius 
Vasiliauskas. (Hubris, Kitos knygos)

 amfiteatras 1.1 Kristjanos Gunnars knygos „Bastūnė“ pristatymas.  
Dalyvauja autorė (nuotoliu), Kristina Aurylaitė, Giedrė Pranaitytė, 
Aurelija Leonavičienė, Giedrius Česnakas, Jeanette Sautner. 
Renginio kalbos lt/en. (Vytauto Didžiojo universitetas)

 konf. salė 1.2 Phillo Joyce’o ir Charlotte’ės Sills knygos „Geštalto praktika: 
konsultavimas ir psichoterapija“ pristatymas. Dalyvauja  
Gintaras Biruta, Brigita Kaleckaitė, Vilniaus geštalto instituto 
atstovai. (Vaga)

 konf. salė 1.3 Astos Petraitytės-Briedienės, Ivetos Dabašinskienės, Kristinos 
Liepinaitės ir Kristinos Stankaitės knygos „Lozoraičiai — vilties 
diplomatija: šimtmetis valstybės naudai“ (sud. Raimonda Norkutė) 
pristatymas. Dalyvauja autorės, sudarytoja, Jonas Vaikšnoras. 
(Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus)

 renginių erdvė 5.1a Andriaus Jurkevičiaus knygos „Lietuvos Didžiosios Kunigaikš-
tystės šiaurės rytinių regionų valdžios elitai (xiii–xiv a. 
sandūra – 1579 m.): Polocko ir Vitebsko žemių valdžios elitai“ 
pristatymas. Dalyvauja autorius, Tomas Čelkis, Laima Bucevičiūtė. 
(Lietuvos istorijos institutas)

15.00
 konf. salė 5.1 Nacionalinio vaikų literatūros konkurso laureatų paskelbimas 

ir gražiausių knygų vaikams pristatymas. Dalyvauja Vaida 
Mandrijauskaitė, Kęstutis Urba, Danguolė Šakavičiūtė, Gintarė 
Adomaitytė ir kt. (Švieskime vaikus)

 konf. salė 5.3 Evos Tombak knygos „Popietės laikas: gyventi ilgai ir… ar tankiai? 
pristatymas. Dalyvauja autorė ir Viktor Tombak. (Eva Tombak)

 konf. salė 5.5 Šv. Jono Auksaburnio „Pamokslų“ pristatymas. Dalyvauja 
Milda Vitkutė, Alius Jaskelevičius, arkivysk. Gintaras Grušas, 
kun. Vygintas Čiurinskas, Vytautas Ališauskas, Gintaras Sungaila. 
(Katalikų pasaulio leidiniai)

 konf. salė 5.6 Diskusija „Kam reikalinga literatūra lengvai suprantama kalba?“. 
Dalyvauja Miglė Baltrūnaitė, Inga Davidonienė, Paulius Godvadas, 
Joris Kazlauskas, Rūta Latvytė, Inga Olšveskytė, Daiva Rudytė.  
(Lietuvos audiosensorinė biblioteka)

 15min forumas Shoshanos Zuboff knygos „Sekimo kapitalizmo amžius“ 
pristatymas. Dalyvauja Audrius Ožalas, Skaidra Trilupaitytė, 
Adomas Rutkauskas. (Kitos knygos)

 rašytojų kampas Diskusija „Ankstyvojo skaitymo situacija Lietuvoje. Ką rodo tyrimai 
ir praktika?“. Dalyvauja Medeina Andriulienė, Indrė Pliuškytė
Zalieckienė, Eglė Baliutavičiūtė, Goda BaranauskaitėDangovienė. 
(Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka) 

 amfiteatras 1.1 Diskusija „Kas kaltas — muzikantai ar garsistai?“. (agata)

 konf. salė 1.2 Diskusija „Ar suprantame Čiurlionio genijų?“ pagal Antano 
Andrijausko knygą „Čiurlionis: nesuprasto genijaus tragiškas 
skrydis“ (t. 1, 2). Dalyvauja autorius, Nida Gaidauskienė, 
Naglis Kardelis, Rasius Makselis. (Lietuvos kultūros tyrimų 
institutas)



vilniaus knygų mugė 202514 15|ket virtadienis

 konf. salė 1.3 Johno Finniso knygos „Prigimtinis įstatymas ir prigimtinė teisė“ 
pristatymas. Dalyvauja Albinas Plėšnys, Vytautas Radžvilas,  
Vytautas Sinica. (Valstybingumo studijų centras)

 renginių erdvė 5.1a Inos Kažuro, Mindaugo Marazo ir Veronikos Girininkaitės  
knygos „Iliustruotas vadovas po senąsias Vilniaus spaustuves“  
pristatymas. Dalyvauja autoriai, Kamilė Kalibataitė, Nijolė Klingaitė
Dasevičienė, Jolita Liškevičienė. (Vilniaus universitetas)

16.00
 konf. salė 5.1 Knygos meno konkurso apdovanojimai. (Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerija). Iki 18.00

 konf. salė 5.2 Viktoro Liutkaus knygos „Vienišiaus avangardisto portretas. 
Vytauto Kairiūkščio (1890–1961) kūryba“ pristatymas.  
Dalyvauja autorius, Marius Iršėnas, Laima LaučkaitėSurgailienė, 
Giedrė Jankevičiūtė. (Vilniaus dailės akademija)

 konf. salė 5.3 Andriaus Tapino knygos „Lošėjai, romantikai ir budeliai. Senieji 
Meistrai ir jų paveikslų paslaptys“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
Aidas Puklevičius. (Laisvės Media Group)

 konf. salė 5.5 Gedimino Kasparavičiaus ir Roko Sinkevičiaus knygos „Kaunas 
Stanislovo Lukošiaus žvilgsniu: industrinis miestas“ pristatymas. 
Dalyvauja autoriai, Simonas Jazavita, Inga Puidokienė.  
(Kauno miesto muziejus)

 konf. salė 5.6 Rūtos Žarskienės knygos „Pučiamųjų instrumentų ansambliai ir 
orkestrai tradicinėje Lietuvos kultūroje“ pristatymas. Dalyvauja 
Austė Nakienė, Aušra Žičkienė, Gaila Kirdienė. (Lietuvių literatūros 
ir tautosakos institutas)

 15min forumas diskusijų klubas. Knygų klubai: naujasis socialinis tinklas? 
Moderuoja Dovilė Kuzminskaitė, dalyvauja Rasa Derenčienė, 
Benas Arvydas Grigas, Edita Matonytė, Simona Maračinskienė, 
Rasa Prašmuntienė. (Vilniaus miesto savival dybės centrinė 
biblioteka)

 rašytojų kampas Juozo Tysliavos (sud. Martynas Pumputis) ir Juozo Kėkšto 
(sud. Linas Daugėla) knygų iš serijos „XX amžiaus modernioji 
lietuvių poezija“ pristatymas. Dalyvauja sudarytojai, Paulius 
Čižinauskas, Paulius Šironas, Juozas Žitkauskas. (Slinktys)

 amfiteatras 1.1 Lietuvos kultūros centrų alėjos diskusija. (agata)

 konf. salė 1.3 Parodų katalogų „Tarp būties ir atminties. Senieji Vilniaus pilių 
vaizdai“ (sud. Vydas Dolinskas, Rita Lelekauskaitė-Karlienė, 
Gabija Tubelevičiūtė) ir „Nuo pasaulio sukūrimo iki apokalipsės“ 
(sud. Magdalena Adamska, Gabija Tubelevičiūtė) pristatymas. 
Dalyvauja Jūras Banys, Rasa Butvilaitė, Vydas Dolinskas, Rūta 
Janonienė, Ramunė ŠmigelskytėStukienė, Gabija Tubelevičiūtė. 
(Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės  
valdovų rūmai)

 renginių erdvė 5.1a Arūno Streikaus knygų „(Ne)meilės trikampis: Šventojo Sosto  
Rytų politika, sovietų režimas ir Lietuva“ ir „Popiežiškoji 
šv. Kazimiero lietuvių kolegija Romoje“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Rosita GarškaitėAntonowicz, Paulius V. Subačius, 
Nerijus Šepetys. (Naujasis Židinys-Aidai)

17.00
 konf. salė 5.2 Knygos „Antanas Ingelevičius. Fotografo archyvas“ (sud. Gytis 

Grižas ir Vitalija Jočytė) pristatymas. Dalyvauja sudarytojai, 
Margarita Matulytė, Mindaugas Meškauskas, Vaidas Petrulis. 
(Lietuvos nacionalinis muziejus)

 konf. salė 5.3 Dariaus Žiūros knygos „Portretai“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
Laima Kreivytė, Agnė Narušytė. (Kitos knygos)

 konf. salė 5.5 Pranciškaus Ksavero Mykolo Bohušo „Vilniaus švietimo apy gardos 
mokyklų 1803 metų generalinės vizitacijos raporto“ (parengė 
Aldona Prašmantaitė) pristatymas. Dalyvauja Regina Jakubėnas, 
Olga MastianicaStankevič, Zita Medišauskienė, Ramunė 
ŠmigelskytėStukienė. (Lietuvos istorijos institutas)

 konf. salė 5.6 Sauliaus Nefo knygos „Bendruomeniškumo sklaida Lietuvoje“ 
pristatymas. Dalyvauja autorius, Vilma Atkočiūnienė, 
Eglė Juozapavičienė, Zita Juškienė, Andrius Stasiukynas. 
(Mykolo Romerio universitetas)

 rašytojų kampas Kristinos Petrauskės knygos „Slanimo raganos“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Luka Lesauskaitė. (Alma littera)

 konf. salė 1.2 Diskusija „Iš praeities į ateitį. Ką jauni kūrėjai randa Lietuvos 
muzikos informacijos centro archyve?“. Dalyvauja Julija 
Bagdonavičiūtė, Radvilė Buivydienė, Marta Finkelštein, Linas 
Paulauskis. (Lietuvos muzikos informacijos centras)

 konf. salė 1.3 Annos Auziņos knygos „Buveinė“ pristatymas. Dalyvauja autorė, 
Linas Daugėla, Audrius Musteikis, Asta Žūkaitė. (Slinktys)

 renginių erdvė 5.1a Knygos „Nepažįstamas Pranciškus Smuglevičius“  
(sud. Irena Vaišvilaitė) pristatymas. Dalyvauja sudarytoja,  
Helmutas Šabasevičius, autoriai Rūta Janonienė, Eligijus Raila, 
Dalia Tarandaitė. (Vilniaus universiteto leidykla)

18.00
 konf. salė 5.1 Alfo Ivanausko knygos „Meile, tu gyvensi ilgiau“ pristatymo 

seminaras. Dalyvauja Alfas Ivanauskas. (Alma littera)

 konf. salė 5.2 Susitikimas su Klaipėdos rašytojais „Klaipėdos kultūros 
fenomenas. Tarp Vilniaus ir Kauno“. Dalyvauja Antanas Stanevičius, 
Renata Rudienė, Rimantas Cibauskas, Arvydas Juozaitis, Jūratė 
Sučylaitė. (Eglės leidykla)

 konf. salė 5.3 Czesławo Miłoszo knygos „Rusija. Transokeaniniai regėjimai“ 
(t. 1, 2) pristatymas. Dalyvauja Darius Kuolys, Audrius Ožalas, 
Inga Vidugirytė. (Odilė)



ket virtadienis

28
 konf. salė 5.5 Knygos „M. K. Čiurlionio korespondencija“ (t. 2, sud. Radosław 

Okulicz-Kozaryn, Nijolė Adomavičienė, Petras Kimbrys †) 
pristatymas. Dalyvauja sudarytojai, Daina Kamarauskienė, 
Nida Gaidauskienė. (Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus)

 konf. salė 5.6 Knygos „Kalba buvo jo gyvenimas. Zigmui Zinkevičiui — 100 metų“ 
(sud. Laimutė Šinkūnienė, Vytautas Zinkevičius, Mindaugas 
Šinkūnas) pristatymas. Dalyvauja Ona Aleknavičienė, Danguolė 
Mikulėnienė, Bonifacas Stundžia, Mindaugas Šinkūnas, Regina 
Venckutė, Rimantas Zinkevičius. (Lietuvių kalbos institutas)

 rašytojų kampas Rėzos dainos — 200 metų. Dalyvauja Saulė Matulevičienė,  
Živilė Ramoškaitė, Bronė Stundžienė, Gytis Vaškelis. 
( Lietuvių  literatūros ir tautosakos institutas)

 amfiteatras 1.1 Dariaus Kučinsko knygos „Chronologinis Mikalojaus Konstantino 
Čiurlionio muzikos katalogas“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
Rimantas Astrauskas. (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 
biblioteka)

 konf. salė 1.2 Architektūros gidų leidybos Lietuvoje 20-mečio minėjimas  
ir naujojo „Klaipėda. Architektūros gidas“ pristatymas.  
Dalyvauja autoriai Vasilijus Safronovas, Martynas Mankus, Vaidas 
Petrulis, Liutauras Nekrošius, Marija Drėmaitė. (Lapas)

 konf. salė 1.3 Knygos „Kęstutis Kasparavičius. Kasparatorija“ (sud. Jolita 
 Liškevičienė) pristatymas. Dalyvauja sudarytoja, Kęstutis 
 Kasparavičius, Jolanta Kryževičienė, Linas Spurga jaun.,  
Kęstutis Urba. (Vilniaus grafikos meno centras)

 renginių erdvė 5.1a Rogerio Scrutono knygos „Kantas: labai trumpas įvadas“ 
pristatymas. Dalyvauja Jolanta Saldukaitytė, Nerija Putinaitė, 
Aistė Noreikaitė. (Phi knygos)

11.00
 konf. salė 5.1 Jurgos Baltrukonytės knygos „Karštas autobusas“ pristatymas. 

Dalyvauja autorė, Orijus Gasanovas. (Alma littera)

 konf. salė 5.2 Knygos „Klaipėdos prijungimas prie Lietuvos: Jono Budrio 
atsiminimai ir jų kritinė analizė“ (sud. Vasilijus Safronovas) 
pristatymas. Dalyvauja sudarytojas, Rimas Bružas. 
(Klaipėdos universiteto leidykla)

 konf. salė 5.3 Gintauto Mažeikio „Lilimų knygos“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Luana Masienė. (Kitos knygos)

 konf. salė 5.5 Vytenio Almonaičio ir Junonos Almonaitienės knygos „Kražių 
kraštas: keliautojo žinynas“ pristatymas. Dalyvauja autoriai, 
Jurgita Zabielienė, Manvydas Vitkūnas. (Keliautojo žinynas)

 konf. salė 5.6 Erikos Grigoravičienės knygos „Bioįvairovė ir hibridinė raiška 
šiuolaikinėje dailėje“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Skaidra 
Trilupaitytė, Vidas Poškus. (Lietuvos kultūros tyrimų institutas)

 15min forumas Diskusija „Ar prieinama knyga keičia skaitymo patirtį?“.  
Dalyvauja Vilmantas Balčikonis, Benas Arvydas Grigas, 
Rūta ElijošaitytėKaikarė, Julija Skerniškytė, Patricija Tilvikaitė. 
(Lietuvos audiosensorinė biblioteka)

 rašytojų kampas Jameso Hibbardo knygos „Dviračių menas“ pristatymas.  
Dalyvauja Donatas Puslys, Tomas Šinkūnas, Natalija 
Boguševičienė, Edita Kovaliova. (Phi knygos)

 amfiteatras 1.1 Valento Aškinio knygos „Lietuvos animacija. 1910–2024“ (t. 1) 
pristatymas ir filmų peržiūra. Dalyvauja autorius, Artūras 
Bukauskas, jaunieji Meinart Animation studijos animatoriai. 
(Lietuvos centrinis valstybės archyvas)

 konf. salė 1.2 Jacques’o Ellulio knygos „Technika, arba Šimtmečio iššūkis“ 
pristatymas. Dalyvauja Linas Jokubaitis, Gintas Karalius. 
(Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

 konf. salė 1.3 Vytauto Sinicos knygos „Kolonizacija“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius. (Valstybingumo studijų centras)

 renginių erdvė 5.1a Vytauto Toleikio knygos „Lemtingi… susitikimai“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Tomas Vaiseta. (Lietuvos rašytojų sąjungos 
leidykla)

12.00
 konf. salė 5.1 Jurgos Dapkevičienės knygos „Pabaigų menas“ pristatymas. 

Dalyvauja autorė, Lavija Šurnaitė. (Alma littera)

 konf. salė 5.2 Gražiausių lietuvių autorių knygų vaikams pristatymas: 
įkvepiantys pasakojimai ir ryškios asmenybės. Dalyvauja 
Vaida Mandrijauskaitė, Kęstutis Urba, Danguolė Šakavičiūtė. 
(Švieskime vaikus)

 02 28 penktadienis | įspūdžių penktadienis



vilniaus knygų mugė 2025penk tadienis 18 19|

 konf. salė 5.3 Dovydo Pancerovo knygos „Pragaro vartai“ pristatymas.  
Dalyvauja autorius, Gintaras Grajauskas. (Alma littera) 

 konf. salė 5.5 2024-ieji — Švyturių metai. Edukacinių užduočių knygelės 
„Švyturiai. Šviesos sargai“ ir Deniso Nikitenkos knygos  
„Baltojo švyturio fenomenas“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
Jonas Genys, Agnė Adomaitytė. (Lietuvos muziejų asociacija, 
Mažosios Lietuvos istorijos muziejus) 

 konf. salė 5.6 Lavisos Spell knygos „Airilė, vėjų ragana“ pristatymas. Dalyvauja 
autorė, Vitalija Maksvytė, apeiginio dainavimo ansamblis Dijūta. 
(Lietuvių laisvalaikio literatūros lyga) 

 15min forumas George’o Orwello knygos „Kodėl aš rašau ir kitos esė“ pristatymas. 
Dalyvauja Audrius Ožalas, Darius Pocevičius, Dainius Radzevičius. 
(Kitos knygos) 

 rašytojų kampas Knygos „Artimas tolimas medijų pasaulis: virsmai, ribos ir būdai 
tai suprasti“ (sud. Auksė Balčytienė) pristatymas. Dalyvauja 
sudarytoja, Rytis Zemkauskas, Audronė Nugaraitė, Lauras Bielinis, 
Darius Amilevičius. (Vytauto Didžiojo universitetas) 

 konf. salė 1.2 Albumo „Algimantas Kunčius. Susitikimai praeitame šimtmetyje: 
fotoarchyvas 1963–2000 m.“ (sud. Algimantas Kunčius, Onutė 
Butkutė) pristatymas. Dalyvauja sudarytojai, Agnė Narušytė, 
Arūnas Baltėnas, Liucija Mikučionytė. (Lietuvos nacionalinis 
muziejus)

 konf. salė 1.3 Knygos „Tarp Baltijos ir Juodosios jūrų: karybos istorija ir tyrimai“ 
(sud. Manvydas Vitkūnas, Paulius Bugys) pristatymas. Dalyvauja 
sudarytojai, Valdas Rakutis, Donatas Mazurkevičius. (Nacionalinis 
muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai)

 renginių erdvė 5.1a Knygos „Ex Libris Bibliothecae nationalis Lituaniae“  
(sud. Milda Kvizikevičiūtė, Viktorija Vaitkevičiūtė) pristatymas. 
Dalyvauja sudarytojos, Nijolė KlingaitėDasevičienė, Darius Kuolys. 
(Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

13.00
 konf. salė 5.1 Viktorijos Daujotytės knygos „Kai rašai, nebijai. Autobiografiniai 

tekstai“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Giedrė Kazlauskaitė. 
(Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla)

 konf. salė 5.2 Alvydo Jokubaičio knygos „Politinio proto kritika“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Laurynas Peluritis. (Lietuvos nacionalinė 
Martyno Mažvydo biblioteka)

 konf. salė 5.3 Renatos Cikanaitės knygos „365 dienos su savimi“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Dovilė Šafranauskaitė, Medeina Andriulienė. 
(Tyto alba)

 konf. salė 5.5 Birutės Jonuškaitės knygos „Esamoji“ ir Gintaro Bleizgio knygos 
„Urbino liepsna“ pristatymas. Dalyvauja autoriai, Juozas Žitkauskas, 
Agnė Arbačiauskienė. (Slinktys) 

 konf. salė 5.6 Knygos „Vilnius — Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės sostinė“ 
(XVIII amžiaus studijos, t. 10, sud. Ramunė Šmigelskytė-Stukienė) 
pristatymas. Dalyvauja sudarytoja, Robertas Jurgaitis, Mindaugas 
Šapoka, Mindaugas Klovas. (Lietuvos istorijos institutas)

 15min forumas Šortai
 13.00 Poetai Gintaras Grajauskas ir Austėja Jakas kalbasi apie knygas 

„Vandens skonis“ ir „Mėlynieji malonumai“. (Baziliskas)
 13.20 Jūratė Čerškutė ir Kotryna Zylė kalbasi apie knygą „Mylimi kaulai“. 

(Aukso žuvys)
 13.40 Giedrė Jankevičiūtė ir Elona Lubytė kalbasi apie Aleksandos 

Kasubos knygą „Tiksintis vaikas“. (Lietuvos nacionalinis dailės 
muziejus)

 rašytojų kampas Donaldo Duškino knygos „Bijau būti matomas“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, kun. Jonas Liorančas, Irena Lazauskienė. (Vaga)

 amfiteatras 1.1 Diskusija „Garso Kerai: kelias į garso kokybę“. (agata)

 konf. salė 1.2 Josefo Pieperio knygos „Mylėti, viltis, tikėti“ pristatymas. 
Dalyvauja Milda Vitkutė, Jūratė Micevičiūtė, Lina Šulcienė. 
(Katalikų pasaulio leidiniai)

 konf. salė 1.3 Vytauto Jokubausko knygos „Gyvenimas ir mirtis Lietuvos 
kariuomenėje 1918–1940 m.“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
Vygantas Vareikis, Karolis Zikaras. (Klaipėdos universiteto leidykla)

 renginių erdvė 5.1a Diskusija „Vertybės Maxo Schelerio mąstyme“. Dalyvauja  
Loreta Anilionytė, Augustinas Dainys, Žilvinas Vareikis,  
Gediminas Zelvaras. (Lietuvos kultūros tyrimų institutas)

14.00
 konf. salė 5.1 Valdo Rakučio knygos „Nenugalimos karūnos“ pristatymas. 

Dalyvauja autorius, Robertas Petrauskas, Žilvinė Petrauskaitė. 
(Alma littera)

 konf. salė 5.2 Kotrynos Zylės knygos „Mylimi kaulai“ pristatymas. Dalyvauja 
autorė, Austėja Kuskienė. (Aukso žuvys) 

 konf. salė 5.3 Vaidas Petrulis ir Rytis Zemkauskas kalbasi apie išeivijos 
architekto Jono Muloko paveldą, istorinių tyrimų kasdienybę 
ir gyvenimo atradimus. (Lapas, Kauno technologijos universiteto 
leidykla Technologija)

 konf. salė 5.5 Romualdo Juknelevičiaus ir Alfredo Rimkaus knygos  
„Ketur takčio vidaus degimo variklio projektavimas“  
pristatymas. Dalyvauja autoriai, Ingrida Kasperaitienė,  
Saugirdas Pukalskas, Stasys Slavinskas, Jurijus Tretjakovas. 
(Vilniaus Gedimino technikos universitetas)

 konf. salė 5.6 Inos Pukelytės knygos „Karas ir kultūra: Lietuvos teatras  
nacių okupacijos laikotarpiu“ pristatymas. Dalyvauja 
autorė, Donatas Puslys, Gintautas Mažeikis, Rūta Mažeikienė. 
(Vytauto Didžiojo universitetas)



vilniaus knygų mugė 2025penk tadienis 20 21|

 15min forumas diskusijų klubas. Diasporos kūrėjų tapatybės paieškos: 
gal laikas grįžti į Lietuvą? Moderuoja Akvilė Kavaliauskaitė, 
dalyvauja Valdas Papievis, Akvilina Cicėnaitė, Alfonsas Eidintas. 
(Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija)

 rašytojų kampas Estų literatūros metus palydėjus. Matso Traato knygos „Haralos 
gyvenimai“, estų poezijos ir prozos rinktinių „Šviesa šiaurinė“ 
ir „Trys estai“ pristatymas. Dalyvauja Danutė Sirijos Giraitė, Donata 
Mitaitė, Dalia Michelevičiūtė, Juozas Žitkauskas, Markus Roduner. 
(Slinktys)

 amfiteatras 1.1 Diskusija „Kaip mes skambame už ekrano?“. (agata)

 konf. salė 1.2 Gintaro Grajausko knygos „Vandens skonis“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Virginija Kulvinskaitė, Alvydas Šlepikas. 
(Baziliskas)

 konf. salė 1.3 Eglės Kumpikaitės knygos „Lietuvių tautinis kostiumas: medžiagos, 
modeliai, puošyba“ pristatymas. Dalyvauja Vida Savoniakaitė, 
Jurgita Domskienė, Audronė Ragaišienė. (Kauno technologijos 
universiteto leidykla Technologija)

 renginių erdvė 5.1a Diskusija „Kur esu ir (ar) einu: prieraišumas ir vienatvė“. Dalyvauja 
Morkus Dusevičius, Loreta VaičiulytėSemėnienė, Vytis Silius, 
Julius Kvedarauskas. (Lietuvių kalbos institutas)

15.00
 konf. salė 5.1 Orijaus Gasanovo knygos „Orijaus kelionės. Receptai“ pristatymas. 

Dalyvauja autorius. (Orijus Gasanovas)

 konf. salė 5.2 Ingridos Jakubavičienės knygos „Antanas Smetona. Nelengvi 
pasirinkimai“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Luka Lesauskaitė, 
Dalia Bukelevičiūtė. (Alma littera)

 konf. salė 5.3 Rugilės Audenienės ir Alfo Ivanausko knygos „Pirties galia“ 
pristatymas su pirties ritualais. Dalyvauja autorė, Jūratė 
Martinkėnaitė, Birutė Masiliauskienė, Vaidotas Petrauskas, 
Roberta Bulotaitė, Saulius Tučkus ir kt. (Vaga)

 konf. salė 5.5 Ritos Reginos Trimonienės knygos „Vietos visuomenė ir valdžia. 
Tarpusavio sąveikos. Šiaulių ekonomijos atvejis. XVII–XVIII a. 
pradžia“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Eugenijus Saviščevas, 
Vacys Vaivada. (Vilniaus universiteto leidykla)

 konf. salė 5.6 Valdo Vasiliausko knygos „Didysis Anonimas“ pristatymas 
ir diskusija „Ar dar reikalingi Lietuvai inteligentai?“. Dalyvauja 
autorius, Laima Lingytė, Viktoras Gerulaitis, Arvydas Juozaitis. 
(Žara)

 15min forumas diskusijų klubas. Skirtingi Kukučio veidai naujo  
Marcelijaus Martinaičio „Kukučio baladžių“ leidimo kontekste. 
Moderuoja Aušra Kaziliūnaitė, dalyvauja Sigitas Parulskis,  
Martynas Pumputis. (Vaga)

 rašytojų kampas Marijaus Gailiaus knygos „Augustė Gilytė“ pristatymas.  
Dalyvauja autorius, Akvilė Kavaliauskaitė. (Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla)

 amfiteatras 1.1 Knyga + kinas. Dalyvauja knygų „Voyage, voyage“, „Šuo, kuris 
išeina naktį“, „Susigrąžinto laiko blyksniai“, „Emilis ir stebuklingas 
futbolo kamuolys“, „Ten, kur gyvena slibinai“, „Svetimkūniai“, 

„Mergaitė su šautuvu. Istorija apie mergaitę partizanę“, 
„Šiurpnakčio istorijos“, „Kambarys“, „Išdidumo kalinė“ autoriai 
ir leidyklų atstovai. Moderuoja Aldona Vilutytė. (Fralita Films, avaka, 
Lietuvos leidėjų asociacija, Vilniaus kino biuras)

 konf. salė 1.2 Diskusija „Stasys Museum kviečia: veikti ir kurti kultūros 
edukacijoje“. Dalyvauja Birutė Banevičiūtė, Živilė Etevičiūtė, 
Živilė Sabaliauskaitė, Rūta Simutytė, Vilius Vaitiekūnas, 
Jurgita Vaitiekūnienė. (Stasio Eidrigevičiaus menų centras)

 konf. salė 1.3 Gintauto Surgailio mokslo studijos „Dešimtasis pėstininkų  
Marij am polės pulkas“, monografijos „Lietuvos kariuomenės 
istorija 1918–2020“ (t. 1, i–ii d. „Lietuvos kariuomenė 1918–
1941 m.“), mokslo žurnalo „Karo achyvas“ (t. 39) ir Gintauto  
Jakščio, Manvydo Vitkūno knygos „Po laisvės kovų ir karinio 
paveldo vietas. i dalis. Didieji miestai“ pristatymas. Dalyvauja 
autoriai, Lietuvos karo akademijos bendruomenė, kviestiniai 
svečiai. (Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija)

 renginių erdvė 5.1a Mariaus Ščavinsko knygos „Kristus prieš Belialą. Lietuvių  
pagonybės dialektika Viduramžiais“ (t. 2) pristatymas. Dalyvauja 
Dainius Elertas, Stephen C. Rowell, Jolanta Skurdauskienė, 
Elvyra Usačiovaitė. (Klaipėdos universiteto leidykla)

16.00
 konf. salė 5.1 Lavijos Šurnaitės knygos „Suaugusių moterų klubas“ pristatymas. 

Dalyvauja autorė, Genovaitė Petronienė. (Alma littera)

 konf. salė 5.2 Diskusija „Klaida ir nesėkmė: sinonimai ar ne? Klaidų kultūra 
organizacijose“ pagal Amy Edmondson knygą „Sėkmingos 
nesėkmės“ ir knygos pristatymas. Dalyvauja Sikstas Ridzevičius, 
Dainius Baltrušaitis, Paulius Avižinis. (BigBookTalk)

 konf. salė 5.3 Giedrės Žalytės knygos „Prieraišumo paradoksai“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Ignas Klėjus, Dainius Jakučionis. (Tyto alba)

 konf. salė 5.5 Kukučio oscilograma. Evaldo Švagerio ir Jolitos Urbanavičienės 
knygos „Lietuvių kalbos balsių formantinę struktūrą ir trukmę 
lemiančių veiksnių sąveika bei hierarchija“ ir Rimos Bakšienės 
ir Agnė Čepaitienės knygos „Tarptautinės fonetinės abėcėlės 
rašmenys XXI a. lietuvių tarmėtyroje“ pristatymas. Dalyvauja 
autoriai ir Svirkų kaimo (Švenčionių r.) bendruomenės folkloro 
ansamblio „Ciutelė“ (vad. Violeta Balčiūnienė ir Virginija 
Sinkevičienė) sutartinių atlikėjos. (Lietuvių kalbos institutas)



vilniaus knygų mugė 2025penk tadienis 22 23|

 15min forumas Literatūrinis muzikinis spektaklis „Kokia laimė gyvent ir būt 
gyvam savaime“ pagal Marcelijaus Martinaičio knygą „Kukučio 
baladės“ (rež. Jolanta Šimaitienė, komp. Raimundas Tarvydas). 
Dalyvauja teatro Braižas aktoriai. (Raseinių rajono kultūros centro 
mėgėjų teatras Braižas)

 rašytojų kampas Mindaugo Kvietkausko knygos „Gruntiniai vandenys“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Laima Kreivytė, Giedrė Kazlauskaitė,  
Rimantas Bagdzevičius. (Odilė)

 amfiteatras 1.1 Michelio Houellebecqo knygos „Sunaikinti“ pristatymas. Dalyvauja 
Jolanta Kryževičienė, Liucija Černiuvienė, Vytautas Bikulčius. 
(Kitos knygos)

 konf. salė 1.2 Neringos Dambrauskaitės-Martinkėnės knygos „Valdovai valgo. 
Lenkijos karalių ir Lietuvos didžiųjų kunigaikščių virtuvė  
XVI–XVII a. I pusėje. Nuo Žygimanto Augusto iki Vladislovo Vazos“ 
pristatymas. Dalyvauja autorė, Luka Lesauskaitė. (Aukso žuvys)

 konf. salė 1.3 Patricijos Tilvikaitės knygos „Nepriklausomybė“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Elžbieta Latėnaitė. (Balto leidybos namai)

 renginių erdvė 5.1a Tomo Kačerausko knygos „Karo laiškai“ (2 dal.) pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Alvydas Šlepikas, Aivas Ragauskas, 
Vytis Valatka. (Vilniaus Gedimino technikos universitetas)

18.00
 konf. salė 5.1 Valgyti... Gyventi... Viešpatie! Susitikimas su ukrainiečių rašytoja 

Tania Pjankova ir jos knygos „Raudonųjų skruzdžių amžius“ 
pristatymas. Kartu dalyvauja Audrius Ožalas. Renginio kalbos lt/en. 
(Alma littera)

 konf. salė 5.2 Antras sakinys. Mindaugas Nastaravičius ir Tomas Vaiseta kalbasi 
apie Mindaugo Nastaravičiaus knygą „Antra dalis“. (Tyto alba)

 konf. salė 5.3 Vytauto Landsbergio knygos „Kalne palauksiu“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Mikalojus Vilutis. (Dominicus Lituanus)

 konf. salė 5.5 Tomo Kavaliausko knygos „Būties klausimas mene: tapyba, 
fotografija, skulptūra, koliažas“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
Gintautas Mažeikis, Naglis Kardelis. (Vytauto Didžiojo universitetas)

 konf. salė 5.6 Kęstučio Kilinsko, Zenono Butkaus, Vilmos Bukaitės ir Ēriko 
Jēkabsono knygos „Interesų kryžkelės: Didžiosios Britanijos, 
Prancūzijos, Vokietijos ir Rusijos sankirtos Baltijos valstybėse 
1918–1920 m.“ pristatymas. Dalyvauja autoriai, Andrius Grodis. 
(Vilniaus universiteto leidykla)

 15min forumas Aistės Simėnaitės knygos „Svoriomanija: mano kelionė iki 100 kg 
ir atgal“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Dovilė Filmanavičiūtė. 
(Baltos lankos)

 rašytojų kampas Liudo Mažylio knygos „Visoj Europoj tuščia be tavęs“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Vilius Kaminskas. Simona Sutkutė. 
(Vytauto Didžiojo universitetas)

 konf. salė 5.6 Antoni K. Urmański knygos „Zaberezinskiai. Rimvydo 
palikuonys XV–XVI a. Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 
valdančiajame elite“ pristatymas. Dalyvauja Rimvydas Petrauskas, 
Jūratė Kiaupienė, Stephen C. Rowell, Mintautas Čiurinskas, 
Mindaugas Klovas. (Lietuvos istorijos institutas)

 15min forumas Architektūros gidų leidybos Lietuvoje 20-mečio minėjimas 
ir naujojo „Vilnius. Architektūros gidas“ (aut. Marija Drėmaitė, 
Rūta Leitanaitė) pristatymas. Dalyvauja autorės, Jūratė Tutlytė, 
Audrius Ambrasas, Matas Šiupšinskas. (Lapas)

 rašytojų kampas Knygos „Vėlyvojo sovietmečio literatūros refleksija“  
(sud. Rimantas Kmita) pristatymas. Dalyvauja sudarytojas, 
Dalia Satkauskytė, Reda Pabarčienė, Akvilė Reklaitytė. (Lietuvių 
literatūros ir tauto sakos institutas)

 amfiteatras 1.1 Knyga + kinas

 konf. salė 1.2 Sigitos Valevičienės knygos „Motinystės šešėliai“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Giedrė Čiužaitė, Nida Vildžiūnaitė, Vitalija 
Maksvytė. (Tyto alba)

 konf. salė 1.3 Mykolo Brenšteino knygos „Kelionės pėsčiomis po Žemaitiją 
1896 metų vasarą dienoraštis“ pristatymas. Dalyvauja Marius 
Iršėnas, Dainius Junevičius, Adomas Butrimas, Irena Fedorovič. 
(Vilniaus dailės akademija)

 renginių erdvė 5.1a Arno Ališausko knygos „Užkadrinis balsas“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Rimvydas Stankevičius, Mantas Tamošaitis. (Baziliskas)

17.00
 konf. salė 5.1 Susitikimas su ukrainiečių rašytoja Liudmyla Dolhonovska ir jos 

knygos „Geležinis generolas: žmogiškumo pamokos“ apie 
Ukrainos karo vadą Valerijų Zalužną pristatymas. Kartu dalyvauja 
Agnė Skamarakaitė. (Aukso pieva)

 konf. salė 5.2 Justės Latauskienės knygos „Daktare, galiu užeiti? Istorijos 
iš gydytojo kabineto“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Viktorija 
Urbonaitė, Justė Latauskienė, Valerijus Morozovas. (Tyto alba)

 konf. salė 5.3 Susitikimas su lenkų rašytoju Adamu Michniku ir jo knygos 
„Chamai ir angelai“ pristatymas. Kartu dalyvauja Rimvydas Valatka, 
Alvydas Nikžentaitis. Renginio kalbos lt/pl. (Lietuvos istorijos 
institutas)

 konf. salė 5.5 Knygų „Lietuvos ir Žemaičių Didžiosios Kunigaikštystės metraštis“ 
(pareng. Kęstutis Gudmantas) ir Motiejaus Strijkovskio „Lenkijos, 
Lietuvos, Žemaičių ir visos Rusios Kronikos“ (t. 1) pristatymas. 
Dalyvauja Mintautas Čiurinskas, Kęstutis Gudmantas, Darius Kuolys, 
Rimvydas Petrauskas. (Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 konf. salė 5.6 Miglės Anušauskaitės knygos „Agento byla Ivanov XII“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Tomas Vaiseta, Norbertas Černiauskas. (Lietuvos 
Respublikos valstybės saugumo departamentas)



vilniaus knygų mugė 2025penk tadienis 24 25|

 amfiteatras 1.1 Vitos Gruodytės knygos „Muzikinės lietuvių tapatybės pėdsakais“ 
pristatymas. Dalyvauja autorė, Gabrielius Simas Sapiega, 
Aušra Žičkienė, Paulius Garbačiauskas. (Vaga)

 konf. salė 1.2 Knygos „Pirmojo pasaulinio karo istorinis paveldas Ignalinos 
krašte“ (sud. Ingrida Čičiurkaitė, Janina Čirikienė, Rokas 
Kraniauskas) pristatymas. Dalyvauja sudarytojai, Agnė Galatiltienė, 
Tautvydas Gegužis, Regina MikštaitėČičiurkienė ir kt.  
(Lietuvos muziejų asociacija, Ignalinos krašto muziejus)

 konf. salė 1.3 Knygos „Jonas Basanavičius. Gyvenimas ir veikla“ (Bibliografijos 
rodyklė, t. 2) pristatymas. Dalyvauja Eglė PaškevičiūtėKundrotienė, 
Giedrė Miknienė, Eligijus Raila. (Lietuvos muziejų asociacija, 
Vrublevskių biblioteka)

 renginių erdvė 5.1a Knygos „Moterų istorijos eskizai. XIX a. antra pusė – XX a. pirma 
pusė“ (sud. Birutė Avižinienė, Ramunė Bleizgienė) pristatymas. 
Dalyvauja sudarytojos, Olga MastianicaStankevič, Reda Pabarčienė. 
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

19.00
 konf. salė 5.1 Andriaus Tapino knygos „Šmėklų mėnuo“ pristatymas. Dalyvauja 

autorius, Aidas Puklevičius. (Laisvės Media Group)

 konf. salė 5.2 Atsarginis išėjimas iš patyčių: knygos, griaunančios neapykantą. 
Goedele Ghijsen knygos „Atsarginis išėjimas“ pristatymas. 
Dalyvauja Vika Aniulienė, Birutė Avižinienė, Audronė Macijauskienė, 
Eglė Tamulionytė. (Debesų ganyklos)

 konf. salė 5.3 Aistės Paulinos Virbickaitės knygos „Ką veikti muziejuje. Meno 
istorijos, interpretacijos ir patarimai“ pristatymas. Dalyvauja 
autorė, Ernestas Parulskis, Viktorija Urbonaitė. (Tyto alba)

 konf. salė 5.5 Viktorijos Jonkutės knygos „Tarp praeities ir ateities: kolektyvinė 
atmintis XX a. pabaigos Atgimimo laikotarpio lietuvių ir latvių 
kultūrinėje spaudoje“ pristatymas. Dalyvauja autorė,  
Dangiras Mačiulis, Solveiga Silkalna, Kristina Vaisvalavičienė. 
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 konf. salė 5.6 Audronės Žukauskaitės knygos „Į organizmus orientuota 
ontologija“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Viktoras Bachmetjevas, 
Vaiva Daraškevičiūtė, Aistis Žekevičius. (Hubris)

 15min forumas Protmūšis. Vedėjas Ugnius Antanavičius, dalyvauja Vilniaus knygų 
mugės lankytojai. (15min)

 rašytojų kampas Aristofano komedijos „Lisistratė“ pristatymas. Dalyvauja Akvilė 
Giniota, Tomas Riklius, Mantas Tamošaitis. (Naujasis Židinys-Aidai)

 amfiteatras 1.1 Leidinio „XX amžiaus Melodija“ (sud. Ieva Puluikienė) pristatymas. 
Dalyvauja sudarytoja, Zinaida NutautaitėIndrikonienė, Domantas 
Razauskas, Vytautas Vilimas (Lukas Devita). (Vaga)

 konf. salė 1.2 Kaip išsaugoti sveikatą ir nugyventi 100 metų? Jokūbo Fišo  
knygos „Sveiko ir džiaugsmingo gyvenimo receptai“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Vitalija Maksvytė. (Alma littera)

 konf. salė 1.3 Knygos „Dhammapada: mokymo pėdos“ pristatymas. Dalyvauja 
Audrius Beinorius, Ignas Dilys, Indijos ambasadorius Lietuvoje 
Devesh Uttam. Renginio kalbos lt/en. (Sofoklis)

 renginių erdvė 5.1a Loretos Vilkienės, Vyčio Čiubrinsko, Jolantos Kuznecovienės  
ir Irenos Šutinienės knygos „Lietuvių kilmės diasporos Rytuose  
ir jų tapatybė: Užvolgio ir Kazachstano atvejai“ pristatymas. 
Dalyvauja autoriai, Ingrida GečienėJanulionė. (Vilniaus universiteto 
leidykla)

20.00
 konf. salė 5.1 Gėdingiausių 2009-ųjų momentų aptarimas su knygos „Jausmai“  

autore Akvile Kavaliauskaite ir komiku Airidu Jankumi. 
(Balto leidybos namai)

 konf. salė 5.3 Parodos katalogo „Gražuolės, pamėklės ir samurajai. Japonijos 
popkultūros tradicija nuo Edo laikotarpio ukiyo-e iki XX–XXI a. 
mangos, anime ir sūpā furatto“ (sud. Arūnas Gelūnas) pristatymas. 
Dalyvauja sudarytojas, Agnė Narušytė, Ernestas Parulskis.  
(Lietuvos nacionalinis dailės muziejus)

 konf. salė 5.6 Anitos Špakauskės knygos „Planas B: praktinių patarimų rinkinys 
gidams ir ne tik“ pristatymas. Dalyvauja autorė, jos turistinių 
projektų bendražygiai ir recenzentai. (Klaipėdos turizmo 
informacijos centras)

 15min forumas Hua Yu knygos „Gyventi“ pristatymas. Dalyvauja Balys Astrauskas, 
Indrė BalčikonytėHuang, Jūratė Žuolytė. (Kitos knygos)

 rašytojų kampas Uršulės Toleikytės knygos „Šuo vaiduoklis“ pristatymas.  
Dalyvauja autorė, Lukas Černiauskas, Virginija Kulvinskaitė, 
Martynas Pumputis. (Slinktys)

 amfiteatras 1.1 Juditos Žukienės, Gabrieliaus Simo Sapiegos ir Eglės Šeduikytės-
Korienės knygos „Valstybinė muzikos mokykla Kaune (1920–1933)“ 
pristatymas. Dalyvauja autoriai, Rasa MurauskaitėJuškienė, 
Vilmantas Žumbys. (Lietuvos muzikos ir teatro akademija)

 konf. salė 1.2 Ilonos Madelaine knygos „Viesulas“ pristatymas. Dalyvauja autorė, 
Kristina Rimienė. (Balto leidybos namai)

 renginių erdvė 5.1a Diskusija „Ar tikrai reikia įgalinti moterį ir kiti mitai“. Moderuoja 
Lina Mieliauskienė, dalyvauja Dainius Baltrušaitis, Rugilė 
Butkevičiūtė, Saulius Jovaišas, Kristina Meidė, Jurga Šeduikytė. 
(Aukso žuvys, Asociacija Lyderė)



vilniaus knygų mugė 202526 27|

1
11.00

 konf. salė 5.1 Susitikimas su armėnų rašytoja Narine Abgaryan ir jos knygų 
„Iš dangaus nukrito trys obuoliai“, „Simonas“ ir „Žmonės, 
kurie visada su manimi“ pristatymas. Kartu dalyvauja Dovilė 
Filmanavičiūtė. Renginio kalba lt/ru. (Balto leidybos namai)

 konf. salė 5.2 Ievos Balčiūnės knygos „Augintiniai. Atsikratymas vaikais 
sovietmečio Lietuvoje“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Rasa 
Navickaitė, Natalija Arlauskaitė. (Aukso žuvys)

 konf. salė 5.3 Susitikimas su vaikų mylimu rašytoju Tomu Dirgėla. 
Kartu dalyvauja Simonas Storpirštis. (Tyto alba)

 konf. salė 5.5 Rasos Gustaitis knygos „Skrydis“ pristatymas. Dalyvauja 
Pijus Poškus, Agnė Kymantė. (Lietuvos aviacijos muziejus)

 konf. salė 5.6 Valdo Bartasevičiaus knygos „Miestas anapus“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Ernestas Parulskis. (Lietuvos rašytojų sąjungos 
leidykla)

 15min forumas Deimantės Rudžinskaitės knygos „Pasaulietė“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Gediminas Tumėnas. (Baltos lankos)

 rašytojų kampas Evelyno Waugh knygos „Elena“ pristatymas. Dalyvauja  
Tatjana Aleknienė, Laura Sintija Černiauskaitė, Augminas Petronis, 
Milda Vitkutė. (Katalikų pasaulio leidiniai)

 amfiteatras 1.1 Ritos Matulionytės knygos „Australijos širdis“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Ignas Andriukevičius. (Aukso pieva)

 konf. salė 1.2 Šarūno Černiausko knygos „Smarvė“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Rimvydas Valatka. (Alma littera)

 konf. salė 1.3 Tritomio „Vilniaus istorija XIII a.– 1990 m.“ pristatymas.  
Dalyvauja autoriai Virgilijus Pugačiauskas, Gintautas Sliesoriūnas, 
Vitalija Stravinskienė. (Lietuvos istorijos institutas)

 renginių erdvė 5.1a Erwino Thoma knygos „Mačiau tave augantį. Ką apie medžius 
žinojo mūsų Senelis“ pristatymas. Dalyvauja Nerijus Kupstaitis, 
Almantas Kulbis. (Žara)

12.00
 konf. salė 5.1 Vygaudo Ušacko knygos „Diplomatinė misija. Nuo Skuodo  

iki Baltųjų rūmų“ pristatymas. Dalyvauja autorius, Edmundas 
Jakilaitis. (Vaga)

 konf. salė 5.2 Jurga Ivanauskaitė šiandien: premijos teikimas ir prisiminimai. 
(Tyto alba)

 konf. salė 5.3 Susitikimas su britų rašytoja Naomi Alderman ir jos knygos 
„Ateitis“ pristatymas. Kartu dalyvauja Gabrielė GailiūtėBernotienė. 
Renginio kalba en. (Baltos lankos)

 konf. salė 5.5 Antonio Maria Sicari knygos „Kaip miršta šventieji. 100 vilties 
istorijų“ pristatymas. Dalyvauja Laima Baršauskienė, 
Elvyra Kučinskaitė, kun. Viktoras Kudriašovas, Dovilė Vitkevičiūtė. 
(Magnificat leidiniai)

 konf. salė 5.6 Jokūbo Beneto ir Andriejaus Grinkevičiaus knygos „Viešpaties 
dešinės galybė“ pristatymas. Dalyvauja Asta Vaškelienė, Ona 
DilytėČiurinskienė, Sigitas Narbutas. (Lietuvos muziejų asociacija, 
Vrublevskių biblioteka)

 15min forumas Kūrybiškiausių 2024 m. knygų dvyliktuko aptarimas ir laureato 
paskelbimas. Dalyvauja Saulius Vasiliauskas, Jūratė Čerškutė, 
Rimantas Kmita, Solveiga Daugirdaitė. (Lietuvių literatūros ir tauto
sakos institutas)

 rašytojų kampas Maksymo Kryvcovo knygos „Eilėraščiai iš šaudymo angos“ 
pristatymas ir paramos Ukrainai akcija. Dalyvauja Marius Burokas, 
Benediktas Januševičius, Antanas A. Jonynas, Donatas Petrošius, 
Karolis Vyšniauskas. (Baziliskas)

 amfiteatras 1.1 Diskusija „Skambantis plastikas ir kita magija: vinilinės plokštelės 
gimimas“. (agata)

 konf. salė 1.2 Leidinio „Nemuno žmonės 1918–1945 m.: laivai ir skaičiai, laiškai 
ir liudijimai“ (sud. Dainius Elertas) pristatymas. Dalyvauja 
sudarytojas, Gediminas Kasparavičius. (Lietuvos jūrų muziejus)

 konf. salė 1.3 Knygos „Eimuntas Nekrošius. Užrašai“ (sud. Rasa Vasinauskaitė) 
pristatymas. Dalyvauja sudarytoja, Nadežda Gultiajeva, Marius 
Nekrošius, Vladas Bagdonas. (Lietuvos kultūros tyrimų institutas)

 renginių erdvė 5.1a Mindaugo Jurkyno ir Ingridos Unikaitės-Jakuntavičienės knygos 
„Politinės partijos Lietuvoje: rinkimai, lyderiai ir finansavimas“ 
pristatymas. Dalyvauja autorius, Vytenis Andriukaitis, Šarūnas 
Liekis, Lauras Bielinis. (Vytauto Didžiojo universitetas)

13.00
 konf. salė 5.1 Kristinos Sabaliauskaitės knygos „Kaip skaityti meną“ pristatymas. 

Dalyvauja autorė, Aistė Bimbirytė, Arūnas Gelūnas. (Baltos lankos)

 konf. salė 5.2 Diskusija „Kodėl knygos apie knygas taip traukia skaitytojus?“, 
Evie Woods knygos „Dingęs knygynas“ ir James’o Riley knygų 
serijos „Istorijų vagys“ pristatymas. Moderuoja Gabrielė 
Abromavičiūtė, dalyvauja Ligita Karsbo, Inga Mitunevičiūtė. 
(Terra Publica)

 konf. salė 5.3 Susitikimas su italų kilmės Didžiosios Britanijos rašytoju Chrisu 
Carteriu ir jo knygos „Stebintis mirtį“ pristatymas. Kartu dalyvauja 
Audrius Ožalas, Nora Žaliūkė. Renginio kalbos lt/en. (Jotema)

 konf. salė 5.5 Deimanto Jastramskio, Giedrės Plepytės-Davidavičienės, 
Rūtos Kupetytės ir Ingridos Gečienės-Janulionės knygos 

„Žurnalistika Lietuvoje. Žurnalistų laisvė, saugumas ir įtakos“ 
pristatymas. Dalyvauja autoriai, Džina Donauskaitė.  
(Vilniaus universiteto leidykla)

 03 01 šeštadienis | pasimatymų šeštadienis



vilniaus knygų mugė 2025šeštadienis 28 29|

 konf. salė 5.6 Ancius M. Murray knygos „Nepaprasta Džono ir Adelės kelionė“ 
pristatymas. Dalyvauja autoriai Darius Ancius, Marija Anciuvienė 
ir Liudmila Lobanova, Rasa Sagė. (Gelmės)

 15min forumas diskusijų klubas. Optimisto ir pesimisto žvilgsnis į karą 
ir grėsmes. Dalyvauja Linas Kojala ir Robertas Petrauskas.

 rašytojų kampas Vytauto Mačernio „Rinktinių raštų“ (sud. Ramūnas Čičelis) 
pristatymas. Dalyvauja sudarytojas, Gytis Vaškelis, Manfredas 
Žvirgždas, Žydronė Kolevinskienė. (Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutas)

 amfiteatras 1.1 Diskusija „Muzikos komunikacija, arba Tiesiausias kelias pas 
klausytojus“. (agata)

 konf. salė 1.2 Diskusija „Istorija, istorijos ir žmonės“. Dalyvauja Norbertas 
Černiauskas, Rūta Kačkutė, Sigita BagužaitėTalačkienė. 
(Lietuvos nacionalinis muziejus)

 konf. salė 1.3 Jauniaus Petraičio knygos „Tu kažką turi“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Kastytis Sarnickas, Donatas Puslys, Ūla Ambrasaitė. 
(Lapas)

 renginių erdvė 5.1a Gabrieliaus Žemkalnio knygos „Lietuviai gestapo kalėjimuose“ 
pristatymas. Dalyvauja Vytautas Landsbergis, Arūnas Bubnys, Ilona 
Strumickienė. (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

14.00
 konf. salė 5.1 Diskusija „Ar menas gali būti diplomatiniu tiltu?“. Moderuoja 

Jolanta Kryževičienė, dalyvauja Svetlana Aleksijevič, Antanas 
Sutkus, Giedrė Kazlauskaitė. Renginio kalbos lt/ru. (Pflaumbaum)

 konf. salė 5.2 Susitikimas su estų rašytoju Reinu Raudu ir jo knygos „Tobulo 
sakinio mirtis“ pristatymas. Kartu dalyvauja autorius, Jūratė 
Čerškutė, Aldona Vilutytė. (Apostrofa)

 konf. salė 5.3 Almanto Dulkio knygos „Geltonas feniksas“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Jurgita Jurkutė. (Tyto alba)

 konf. salė 5.5 Vytauto Landsbergio knygos „Vėl darom valstybę“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Julius Dautartas, Vytautas Sinkevičius,  
Česlovas Vytautas Stankevičius. (Mykolo Romerio universitetas)

 konf. salė 5.6 Aušros Česnulevičienės knygos „Čiurlionių takais. Pažingsniavimai 
po Dzūkiją“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Rasa Žukienė. 
(Vox altera)

 15min forumas Šortai
 14.00 Gitana Vanagaitė ir Mindaugas Nastaravičius kalbasi apie knygą 

„Antra dalis“. (Tyto alba)
 14.20 Birutė Avižinienė ir Reda Griškaitė kalbasi apie knygą „Moteris ir 

istorija. Kamilės Narbutaitės patirtis“. (Lietuvos istorijos institutas)
 14.40 Eleonora Terleckienė ir Ona DilytėČiurinskienė kalbasi apie knygą 

„Žvaigždės pakeičia skeptrus: 1695 m. Kražių kolegijos rankraščio 
poezija“. (Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 rašytojų kampas Vilniaus klubo premijos teikimas. (Lietuvos leidėjų asociacija, 
Vilniaus klubas)

 amfiteatras 1.1 Diskusija „Skaitmeninės muzikos platformos — pranašumai 
ir panašumai“. (agata)

 konf. salė 1.2 Austėjos Jakas knygos „Mėlynieji malonumai“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Gintaras Grajauskas, Mantas Tamošaitis. 
(Baziliskas)

 konf. salė 1.3 Ramunės Sakalauskaitės knygos „Įžadas: kovoti, mylėti, gailėti. 
Jadvygos Bieliauskienės gyvenimas“ pristatymas. Dalyvauja 
Donatas Puslys, Teresė Birutė Burauskaitė, Ramunė Sakalauskaitė, 
Vytautas Sinica. (Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos 
tyrimo centras)

 renginių erdvė 5.1a Katalogo „Šiaudas, medis, molis, geležis dzūkų kasdienybėje. 
Alytaus kraštotyros muziejaus Etnografijos rinkinio vertybės“ 
(sud. Rasa Stanevičiūtė) pristatymas. Dalyvauja sudarytoja, 
Giedrius Bernatavičius, Gabrielė Balčiūnaitė, Monika Grigūnienė. 
(Lietuvos muziejų asociacija, Alytaus kraštotyros muziejus)

15.00
 konf. salė 5.1 Susitikimas su amerikiečių rašytoja Anne Applebaum ir jos knygos 

„UAB Autokratija“ pristatymas. Kartu dalyvauja Linas Kojala. 
Renginio kalbos lt/en. (Tyto alba)

 konf. salė 5.2 Sandros Bernotaitės knygos „Pojūčių rašymas“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Jokūbas Andrijauskas. (Hubris)

 konf. salė 5.3 Rimvydo ir Anželikos Laužikų knygos „Kuchmistras. Janas 
Szyttleris ir vilnietiška XIX a. virtuvė“ pristatymas. Dalyvauja 
autoriai, Vytaras Radzevičius. (Aukso žuvys)

 konf. salė 5.5 Diskusija „Valstybė, kultūra, žiniasklaida ir pinigai“. Moderuoja 
Ruslanas Iržikevičius, dalyvauja Gytis Norvilas, Mantas Tamošaitis, 
Donatas Večerskis, Vaiva Žukienė, Danutė Gambickaitė, 
Rusnė Kregždaitė. (Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, 
Kultūros periodinių leidinių asociacija). Iki 17:00

 konf. salė 5.6 Aistės Morkūnaitės-Lazauskienės knygos „Kauno miesto 
valdantysis elitas 1918–1940 m.“ pristatymas. Dalyvauja autorė, 
Virginijus Savukynas, Egidijus Aleksandravičius, Saulius Kaubrys. 
(Vytauto Didžiojo universitetas)

 15min forumas Susitikimas su prancūzų rašytoja Isabelle Chartier Siben ir jos 
knygos „3 dienos naktyje“ pristatymas. Kartu dalyvauja Karolina 
Bagdonė, Danutė Gailienė, br. RenaudMarie Desplankues Csj. 
(Magnificat leidiniai)

 rašytojų kampas Danguolės Butkienės knygos „Sodų aistra. Subjektyvi sodų 
meno istorija“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Miglė Survilaitė, 
Gilma Teodora Gylytė, Renata Mikailionytė. (Aukso žuvys)



vilniaus knygų mugė 2025šeštadienis 30 31|

 amfiteatras 1.1 Diskusija „Mes nugalėjome mirtį“, skiriama partizano  
Liongino Baliukevičiaus-Dzūko 100-osioms gimimo metinėms“. 
(agata)

 konf. salė 1.2 Diskusija „Audioknygos vieta knygų lentynoje — matomiausioje 
vietoje ar už nugarėlių?“. Dalyvauja Ignas Andriukevičius, 
Ūla Ambrasaitė, Beata Nicholson, Sigita Pūkienė, Inga Vilimė. 
(Audioteka.lt)

 konf. salė 1.3 Davido Fricko knygos „Artimieji, giminės, kaimynai. Bendruomenės 
ir konfesijos XVII a. Vilniuje“ pristatymas. Dalyvauja Rimvydas 
Petrauskas, Artūras Vasiliauskas, Martynas Jakulis, Karolis 
Čižauskas. (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

 renginių erdvė 5.1a Astos Vaškelienės knygų „Mokymo metodas Lietuvos provincijos 
pijorų mokykloms: Apšvietos edukacijos naujovės“ ir „Palemono 
miestui ir pasauliui: XVIII amžiaus Lietuvos lotyniškoji proginė 
literatūra“ pristatymas. Dalyvauja Olga MastianicaStankevič, 
Sigitas Narbutas, Ramunė ŠmigelskytėStukienė, Eleonora 
Terleckienė. (Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

16.00
 konf. salė 5.1 Susitikimas su norvegų rašytoju Larsu Myttingu ir jo knygos 

„Pragaišties naktis“ pristatymas. Kartu dalyvauja Rūta Elijošaitytė
Kaikarė. Renginio kalba en. (Alma littera)

 konf. salė 5.2 Marijam Didžgalvytės knygos „Videožaidimai keičia pasaulį. 
Kas laimi?“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Jonas Dagys,  
Milda Ivanauskienė, Mykolas Katkus, Karolis Pilypas Liutkevičius, 
Artūras Rumiancevas. (Lapas)

 konf. salė 5.3 Tomo Misiukonio ir Viktorijos Naginionės knygos „Dėmesio, 
grupė II“ pristatymas. Dalyvauja autoriai, Paulius Tamolė. (Vaga)

 konf. salė 5.6 Oskaro Milašiaus knygos „Išaiškintasis apreiškimas Jonui“ 
pristatymas. Dalyvauja Vytautas Bikulčius, Genovaitė Dručkutė, 
Algimantas Kasparavičius. (Žara)

 15min forumas Diskusija „Ar reikia Rusiją pervadinti Rosija? Istorinis, politinis 
ir kultūrinis kontekstas“. Dalyvauja Alfredas Bumblauskas, 
Edmundas Jakilaitis, Rūta Kačkutė, Violeta Meiliūnaitė.  
(Lietuvos nacionalinis muziejus)

 rašytojų kampas Susitikimas su bosnių rašytoju Nenadu Veličkovićiumi ir jo romano 
„Sachibas. Impresijos iš depresijos“ pristatymas. Kartu dalyvauja 
Kristina Tamulevičiūtė, Herkus Kunčius. Renginio kalbos lt/en/Bs. 
(Slinktys)

 amfiteatras 1.1 Žurnalo „Kultura“ lietuviškojo numerio pristatymas. Dalyvauja 
Anna Bernhardt, Adam Michnik, Alvydas Nikžentaitis, Barbara 
Stankiewicz. Renginio kalbos lt/pl. (Lietuvos istorijos institutas)

 konf. salė 1.2 Alfonso Eidinto knygos „Ernestas Galvanauskas. Premjero 
diplomatijos ir egzilio istorija“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
Vilma Bukaitė, Zenonas Butkus, Gintautas Galvanauskas, 
Raimundas Lopata. (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 
biblioteka)

 konf. salė 1.3 Nerijos Putinaitės knygos „Mirties politika sovietinėje Lietuvoje“ 
pristatymas. Dalyvauja autorė, Romas SadauskasKvietkevičius, 
Nerijus Šepetys. (Naujasis Židinys-Aidai)

 renginių erdvė 5.1a Violetos Damkuvienės knygos „Virakočos palikuonių šalyje“ 
pristatymas. Dalyvauja autorė, Loreta Fokienė. (Luceo)

17.00
 konf. salė 5.1 Laimos Lavastės knygos „Prezidentas Gitanas Nausėda:  

iš arti“ pristatymas. Dalyvauja autorė, leidyklos atstovai. 
(Petro ofsetas)

 konf. salė 5.2 Jundos Vaitkės knygos „Jų dievai nesusitarė“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Orijus Gasanovas. (Lietuvos rašytojų sąjungos 
leidykla)

 konf. salė 5.3 Susitikimas su ukrainiečių rašytoju Andrijumi Liubka ir jo  
knygos „Kažkas su manimi ne taip“ pristatymas. Kartu dalyvauja  
Rimvydas Valatka, Audrius Ožalas, Donata Rinkevičienė. 
Renginio kalbos uk/en. (Gelmės)

 konf. salė 5.5 Jūratės Ruzaitės knygos „Neapykantos kalba“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Auksė Balčytienė, Goda Jurevičiūtė, 
Tomas Šinkūnas. (Vytauto Didžiojo universitetas)

 konf. salė 5.6 Arūno Sverdiolo knygos „Dirbinio rastis ir tvermė“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Naglis Kardelis, Tojana Račiūnaitė. (Apostrofa, 
Lietuvos kultūros tyrimų institutas)

 15min forumas diskusijų klubas. Optimizmo paieškos pesimizmo amžiuje. 
Moderuoja Aurimas Švedas, dalyvauja Svetlana Aleksijevič, 
Anne Applebaum, Adam Michnik, Rein Raud. Renginio kalbos  
lt/en/ru. Iki 19:00 

 rašytojų kampas Sylvie Lemasson knygos „Imperatoriškasis Vilnius. Aleksandro I 
ir Napoleono persipynę likimai“ pristatymas. Dalyvauja Nijolė 
Kašelionienė, Algimantas Kasparavičius, Vytautas Bikulčius.  
(Žara)

 amfiteatras 1.1 Arūno Valinsko knygos „Valius. Tai buvo kažkas tokio“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Andrius Tapinas. (Laisvės Media Group)

 konf. salė 1.2 Agnės Liubertaitės-Amšiejės, Vaidos Jurgilės ir Vilmos Žydžiūnaitės 
knygos „Ko reikia mano vaikui?“ pristatymas. Dalyvauja autorės, 
Rimantė Kulvinskytė. (Balto leidybos namai)

 konf. salė 1.3 Audriaus Beinoriaus knygos „Samvāda. Filosofiniai pokalbiai 
su Indija“ pristatymas. Dalyvauja autorius, Kristina Garalytė, Vytis 
Silius, Gintautas Mažeikis. (Vilniaus universiteto leidykla)



vilniaus knygų mugė 2025šeštadienis 32 33|

 renginių erdvė 5.1a Knygos „K. Brandelio 1875 m. Vilniaus nuotraukų rinkinys  
Souvenir de Vilna“ pristatymas. Dalyvauja Dainius Junevičius,  
Arūnas Prielgauskas, Indrė Skablauskaitė, Natalija Kučinskaja, 
Saulius Sodonis, Kęstutis Demereckas, Violeta Demereckienė. 
(Lietuvos muziejų asociacija, Šilutės Hugo Šojaus muziejus)

18.00
 konf. salė 5.1 Sigito Parulskio jubiliejinis renginys „Patys gražiausi sapnai  

apie kelią“. Kartu dalyvauja Mindaugas Nastaravičius,  
Artūras Morozovas, Tadas Kazakevičius. (Tyto alba)

 konf. salė 5.2 Laimos Baršauskienės knygos „Mirtis ir mažiau svarbūs 
dalykai. Slaugytojos užrašai“ pristatymas. Dalyvauja autorė, 
Viktorija Urbonaitė. (Balto leidybos namai)

 konf. salė 5.3 Gražinos Baikštytės knygos „Jaunystė. Gražiausi gyvenimo  
metai“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Raimundas Banionis, 
Aleksandra Jacovskytė, Algimantas Mikutėnas, Vytenis Pauliukaitis, 
Algimantas Puipa, Laisvė Radzevičienė, Dalia Storyk.  
(Alma littera)

 konf. salė 5.5 Vesos Nissineno knygos „Įžvalgioji lyderystė“ pristatymas. 
Dalyvauja Linas Dungveckis, Renatas Dūdys, Paulius Tamolė.  
(Vaga)

 konf. salė 5.6 Nuo akistatos su savo kalnu iki gijimo: psichologinių knygų 
transformuojanti galia asmeninio augimo kelyje. Dalyvauja 
Viktorija BartkutėVyšniauskienė, Aurimas Mikalauskas. 
(BigBookTalk, Audioteka.lt)

 rašytojų kampas Jono Vytauto Žuko knygos „Be užuolankų II“ pristatymas.  
Dalyvauja autorius, Vaidotas Beniušis. (Vox altera)

 amfiteatras 1.1 Diskusija „Muzikos kritikos amžinasis įšalas“. (agata)

 konf. salė 1.2 Diskusija „Septynios minutės įkvėpimo. Kas bendro tarp  
bičių, propagandos, lyčių stereotipų ir komunikacijos?“.  
Dalyvauja Silvestras Dikčius, Audronė Telešienė, Akvilė Giniota,  
Goda RaibytėAleksa, Paulius Chockevičius. (Vilniaus miesto 
savivaldybė)

 konf. salė 1.3 Mažosios Lietuvos regiono muziejinėms vertybėms ir Klaipėdos 
krašto gyventojų šeimų istorijoms skirtos knygos „Prikelta 
atmintis: šimtmečio eksponatai“ (sud. Aušra Žemyna 
Kavaliauskienė) pristatymas. Dalyvauja sudarytoja, Silva Pocytė, 
Rasa BanytėRowell, Žilvytis Šaknys, Ramunė Bračiulienė, Jolanta 
Gegelevičiūtė, Kęstutis Pulokas. (Lietuvos muziejų asociacija, 
Mažosios Lietuvos istorijos muziejus)

 renginių erdvė 5.1a Dokumentų rinkinio „Klaipėdos problema Lietuvos užsienio 
politikoje 1919–1940 m.“ (sud. Algimantas Kasparavičius) 
pristatymas. Dalyvauja sudarytojas, Alfonsas Eidintas, Sandra 
Grigaravičiūtė. (Lietuvos istorijos institutas)

19.00
 konf. salė 5.1 Susipažinkite su Jogailaičių princesėmis. Susitikimas su lenkų 

rašytoja Anna Brzezińska ir jos istorinio romano „Vavelio dukterys“ 
pristatymas. Kartu dalyvauja Ramunė ŠmigelskytėStukienė. 
(Alma littera)

 konf. salė 5.2 Mykolo Saukos knygos „Kambarys“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Valdas Puteikis. (Odilė)

 konf. salė 5.3 Rimvydo Stankevičiaus poezijos vakaras su nauja knyga 
„Kartais sninga juodai“. Dalyvauja autorius. (Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla)

 konf. salė 5.5 Pranešimas „Raseiniai — Kukučių sostinė. Marcelijaus  
Martinaičio įamžinimas Raseiniuose“. Dalyvauja Arnas Zmitra. 
(Raseinių rajono savivaldybė)

 konf. salė 5.6 Minucijaus Felikso veikalo „Oktavijus“ pristatymas. Dalyvauja 
Mantas Tamošaitis, Vytautas Ališauskas, Benas Ulevičius. 
(Naujasis Židinys-Aidai)

 15min forumas Protmūšis. Vedėjas Ugnius Antanavičius, dalyvauja Vilniaus knygų 
mugės lankytojai. (15min)

 rašytojų kampas Poezijos skaitymai iš slovėnų poetų Danės Zajco ir Alešo Štegerio 
knygų „Kalba iš žemės / Jezik iz zemlje“ ir „Degantys liežuviai / 
Goreči jeiziki“. Dalyvauja Laurynas Katkus, Kristina Tamulevičiūtė, 
Juozas Žitkauskas. (Slinktys)

 amfiteatras 1.1 Joannos Kuciel-Frydryszak knygos „Tarnaitės visa kam“ 
pristatymas. Dalyvauja Jolanta Kryževičienė, Ugnė Marija 
Andrijauskaitė, Ryšard Gaidis. (Kitos knygos)

 konf. salė 1.3 Linos Vėželienės-Dirmotės knygų „Gyvenimas be streso“  
ir „Laiškai prie kavos“ pristatymas. Dalyvauja autorė, 
Giedrė Čiužaitė, Timas Petraitis. (Tyto alba)

 renginių erdvė 5.1a Mintauto Čiurinsko knygų „Europinė Oršos mūšių pergalės (1514) 
propaganda“ ir „Oršos pergalės (1514) europinės propagandos 
šaltiniai“ pristatymas. Dalyvauja autorius, Genutė Kirkienė,  
Darius Kuolys, Valdas Rakutis. (Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutas)

20.00
 konf. salė 5.3 Linos Michelkevičės knygos „Tarytum ruošėmės tikram veiksmui“ 

pristatymas. Dalyvauja autorė, Monika Gimbutaitė.  
(Kitos knygos)



šeštadienis

 konf. salė 5.5 Mindaugo Sėjūno knygos „Didysis šuns šeimininko vadovas“ 
pristatymas. Dalyvauja autorius, Aurimas Navys, šunų dresavimo 
specialistai, jų augintiniai. (Lectio divina)

 konf. salė 5.6 Clarice Lispector knygos „Aistra pagal G. H.“ pristatymas. 
Dalyvauja Donatas Puslys, Jūratė Čerškutė, Tomas Šinkūnas, 
Irma Čižauskaitėda Costa. (Phi knygos)

 15min forumas Terrence’o Realo knygos „Nenoriu apie tai kalbėti. Įveikti slaptą 
vyrų depresijos palikimą“ pristatymas. Dalyvauja Jurga Šeduikytė, 
Arūnas Sakalauskas, Antanas Grižas, Kęstutis Kaupas. (Eugrimas)

 rašytojų kampas Saros Poisson knygos „Niekas, pasiruošęs patriukšmauti“ 
pristatymas. Dalyvauja autorė, Marius Burokas, Martynas 
Pumputis. (Baziliskas)

 konf. salė 1.2 Sauliaus Bareikio knygos „Odė lūzeriui“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Marius Eidukonis, Diana Bučiūtė, Juozas Žitkauskas. 
(Slinktys) 

 konf. salė 1.3 Maros van der Lugt knygos „Sukurti gyvybę: Kokia prasmė 
turėti vaiką?“ pristatymas. Dalyvauja Simas Čelutka, Birutė 
Sabatauskaitė, Dalia Staponkutė, Jurga Tumasonytė. (Hubris)

 renginių erdvė 5.1a Algirdo Brukštaus knygos „Fantazuoti alchemiją“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Gediminas Tumėnas, Eglė Stripeikienė. 
(Vilniaus universiteto leidykla) 2

11.00
 konf. salė 5.1 Kukutis prabyla kitaip: skaitymai, kuriems nereikia šviesos. 

Dalyvauja Balys Ivanauskas, Austėja Kuskienė, Paulius Šironas, 
Ugnė Žilytė. (Lietuvos audiosensorinė biblioteka) 

 konf. salė 5.2 Lewis Howes knygos „Sėkmės mąstysena“ pristatymas ir diskusija 
„Kaip pasiekti daugiau versle ir gyvenime?“. Dalyvauja Saulius 
Jovaišas, Povilas Petrauskas. (BigBookTalk)

 konf. salė 5.3 Susitikimas su suomių rašytoja Katja Pantzar ir jos knygos 
„Gyvenk kaip suomis. Sisu: jų laimės paslaptis“ pristatymas. 
Kartu dalyvauja Živilė KropaitėBasiulė. Renginio kalba en. 
(Balto leidybos namai)

 konf. salė 5.5 Albumo pagal Adelės Genovaitės Zinkevičiūtės Žemaitijos 
kalviškosios kryždirbystės tyrinėjimus „Paminkliniai kryžiai. 
Žemaitijos kalvystė XIX a. pabaigoje – XX a. I pusėje“  
(sud. Laima Kėrienė, Tomas Vaičaitis, Jolanta Zabulytė) pristatymas. 
Dalyvauja sudarytojai, Emilija Globytė. (Vilniaus dailės akademija)

 konf. salė 5.6 Ievos Deviatnikovaitės knygos „Lietuvos teisininkas Mykolas 
Römeris“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Virginijus Savukynas, 
Toma Birmontienė, Giedrė Genevičiūtė, Gintaras Šapoka.  
(Mykolo Romerio universitetas)

 15min forumas Tritomio „Janinos Degutytės laiškai ir jų antropologinis tyrimas“ 
(sud. Giedrė Šmitienė) pristatymas. Dalyvauja sudarytoja, Lina 
Bugienė, Solveiga Daugirdaitė, Jurga Jonutytė, Akvilė Reklaitytė. 
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 rašytojų kampas Antano Baranausko knygos „Rinktiniai eilėraščiai“ (serija „Gyvoji 
poezija“, sud. Gytis Vaškelis) pristatymas. Dalyvauja sudarytojas, 
Skirmantas Valentas, Paulius Subačius. (Lietuvių literatūros 
ir tautosakos institutas) 

 amfiteatras 1.1 Knygos vaikams „Džuljeta ir kino kaukai“ pristatymas. Dalyvauja 
Jurga Vilė, Kornelija Žalpytė, Vėjūnė Dūdėnienė, Inga Mitunevičiūtė. 
(Vaizdų kultūros studija, Skalvijos kino centras)

 konf. salė 1.2 Tarpukario ir šių dienų bestselerio „Vilnietiškas detektyvas“ 
pristatymas. Dalyvauja Rasa Antanavičiūtė, Rasa Drazdauskienė, 
Kastytis Sarnickas, Povilas Andrius Stepavičius. (Lapas,  
Vilniaus muziejus)

 konf. salė 1.3 Thalios Verkade ir Marco te Brömmelstroet knygos „Greičiausiojo 
teisė“ pristatymas. Dalyvauja Silvestras Dikčius, Lukas Rekevičius, 
Matas Šiupšinskas. (Hubris)

 renginių erdvė 5.1a Knygos „From Paganism to Christianity. Burial Rites During the 
Transition Period“ (sud. Rytis Jonaitis, Irma Kaplūnaitė) pri-
statymas. Dalyvauja sudarytojai, Albinas Kuncevičius, Mindaugas 
Šapoka, Gintautas Zabiela. (Lietuvos istorijos institutas)

 03 02 sekmadienis | šeimos sekmadienis



vilniaus knygų mugė 2025sekmadienis 36 37|

12.00
 konf. salė 5.1 Teatralizuotas Juozo Gaižausko knygos „Mėnulio medžiotojai“ 

pristatymas. Dalyvauja autorius, Emilija Latėnaitė, Eimutis 
Kvoščiauskas, Vaidotas Martinaitis, Dalius Skamarakas, Sakalas 
Uždavinys, Živilė Mackevičiūtė, Gytis Ivanauskas. (Alma littera)

 konf. salė 5.2 Gabijos Grušaitės knygos „Grožis ir Heizelis“ ePub formatu 
pristatymas. Dalyvauja autorė, Marius Eidukonis, Ūla Ambrasaitė, 
Gintautas Grušas, Inesa Rinkevičiūtė. (Lietuvos audiosensorinė 
biblioteka)

 konf. salė 5.3 Paulo Lyncho knygos „Pranašų giesmė“ pristatymas. Dalyvauja 
Rasa Aškinytė, Gabrielė GailiūtėBernotienė, Jurga Mandrijauskaitė
Ruškienė. (Vaga)

 konf. salė 5.5 Ievos Marijos Sokolovaitės knygos „Pozuotoja“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Lina Buividavičiūtė. (Baziliskas)

 konf. salė 5.6 Parodos „Konstantino Prošinskio fenomenas: grybų piešiniai“ 
leidinių pristatymas. Dalyvauja Aida V. Dobkevičiūtė,  
Jonas Kasparavičius, Sigitas Narbutas, Mindaugas Rasimavičius, 
Audrius Skridaila. (Vilniaus universiteto leidykla)

 15min forumas Yuval Noah Harari knygos „Nexus“ pristatymas. Dalyvauja  
Kęstas Kirtiklis, Audrius Ožalas, Skaidra Trilupaitytė. (Kitos knygos)

 rašytojų kampas Susitikimas su amerikiečių poete J. C. Todd ir jos knygos 
„Kas neleido užmigti? / What Kept Me Awake?“ pristatymas. 
Kartu dalyvauja Rimas Užgiris, Marius Burokas, Alvydas Šlepikas. 
Renginio kalbos lt/en. (Poetinis Druskininkų ruduo)

 amfiteatras 1.1 Diskusija „Lyčių lygybė muzikoje: ką šiandien sprendžia Europa?“. 
(agata)

 konf. salė 1.2 Mary Beard knygos „SPQR. Senovės Romos istorija“ pristatymas. 
Dalyvauja Mantas Adomėnas, Dovydas Kiauleikis, Audronė 
Kučinskienė. (Kitos knygos)

 konf. salė 1.3 Tado Snuviškio knygos „Indijos filosofija: vaiśesikos mokykla. 
Vaiśesika sūtros vertimas ir komentarai“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Audrius Beinorius, Naglis Kardelis, Vladas Neniškis. 
(Lietuvos kultūros tyrimų institutas)

 renginių erdvė 5.1a Vyčio Lauryno Palūksčio knygos „Satyros ir nimfai“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Daiva Tamošaitytė. (Lectio divina)

13.00
 konf. salė 5.1 Aldonos Ruseckaitės knygos „Vienatybė“ pristatymas. Dalyvauja 

autorė, Austėja Kuskienė. (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla)

 konf. salė 5.2 Byung-Chul Han knygos „Eroso agonija“ pristatymas. Dalyvauja 
Aušra Kaziliūnaitė, Aira Niauronytė, Gediminas Zelvaras. 
(Kitos knygos)

 konf. salė 5.3 Violetos Palčinskaitės knygos „Pilnaties babilonai, arba 
Kristiano Anderseno rožė“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Lolita 
Varanavičienė, Rasa Samuolytė, Gytis Padegimas. (Tyto alba)

 konf. salė 5.5 Knygos „Šiaudiniai sodai. Straw gardens“ pristatymas. Dalyvauja 
Dovilė Filmanavičiūtė, Sandra Daugirdienė, Rasa Družienė, 
Zita Kumpelienė, Loreta Lichtarovičienė, Jurgita Treinytė. 
(Vilniaus etninės kultūros centras) 

 konf. salė 5.6 Prancūziškos „Vilnius Review / Revue de Vilnius“ antologijos 
pristatymas. Dalyvauja Mantas Tamošaitis, Dainius Gintalas, 
Marius Burokas, Saulius Vasiliauskas, Marielle Vitureau. (Kultūros 
periodinių leidinių asociacija) 

 15min forumas Šortai
 13.00 Rašytojai Antanas Šileika ir Rein Raud kalbasi apie romanus 

„Nebaigti reikalai“ ir „Tobulo sakinio mirtis“ (Baltos lankos, 
Apostrofa)

 13.20 Artūras Jonkus ir Vygaudas Ušackas kalbasi apie knygą 
„Diplomatinė misija. Nuo Skuodo iki Baltųjų rūmų“. (Vaga)

 13.40 Vidas Morkūnas ir Tomas Petrulis kalbasi apie knygą „Daikto 
kūnas“. (Baziliskas)

 rašytojų kampas Karolinos Jakaitės ir Deimantės Jasiulevičiūtės dizaino knygos 
„Tara: Now and Then, Here and There“ pristatymas. Dalyvauja 
autorės, Anne König, Ūla Ambrasaitė. Renginio kalba en. 
(Spector Books, Lapas)

 amfiteatras 1.1 Parodos katalogo „Uždegimas / Inflammation. Šešiasdešimtoji 
tarptautinė meno paroda. Venecijos bienalė. Lietuvos paviljonas“ 
(sud. Neringa Černiauskaitė, Ugnius Gelguda, Valentinas 
Klimašauskas, Joāo Laia, Egla Mikalajūnė) pristatymas. Dalyvauja 
Arūnas Gelūnas, Neringa Černiauskaitė, Ugnius Gelguda, Valentinas 
Klimašauskas. (Lietuvos nacionalinis dailės muziejus) 

 konf. salė 1.2 Kūrybiškumas: performansas / eksperimentas / kūrybinės 
dirbtuvės / seminaras pagal Alfo Ivanausko knygą „Kūrybiškumo 
jėga“. Dalyvauja autorius. (Vaga)

 konf. salė 1.3 Man 50. Ir aš dar gyva: amžėjimo mitai ir realybė. Virginijos 
Rimkuvienės knygos „Pakeliui į rojų“ pristatymas. Dalyvauja 
autorė, Snieguolė Matonienė. (Balto leidybos namai)

 renginių erdvė 5.1a Kasparo Pociaus knygos „Mažoji politika: filosofinė socialinių 
judėjimų studija“ pristatymas. Dalyvauja autorius, Aira Niauronytė, 
Gintautas Mažeikis, Audronė Žukauskaitė, Povilas Dumbliauskas. 
(Vytauto Didžiojo universitetas)

14.00
 konf. salė 5.1 Mariaus Ivaškevičiaus knygos „Išvarymas. Londono adata“ 

pristatymas. Dalyvauja autorius, Rolandas Mackevičius, 
Marius Repšys. (Laisvės Media Group)



vilniaus knygų mugė 2025sekmadienis 38 39|

 konf. salė 5.2 Kas mus vienija nepalankiausiomis akimirkomis? Solidarumas, 
vienybė ir moralės išbandymai. Jameso McBride’o knygos 

„Dangaus ir žemės bakalėja“ pristatymas. Dalyvauja Daumantas 
Gadeikis, Danutė Gailienė, Guoda Pečiulytė, Kristina Petrauskė. 
(Terra Publica)

 konf. salė 5.3 Eimanto Gudo knygos „Ambicingos ir įtakingos. Ryškiausių 
istorinės Lietuvos didikių likimai“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
Žilvinė Petrauskaitė. (Alma littera)

 konf. salė 5.5 Erikos Drungytės knygos „Bukolikos“ ir Rūtos Mikulėnaitės-
Jonuškienės knygos „Mėlynų naktų vieškeliai“ pristatymas. 
Dalyvauja autorės, Martynas Pumputis. (Slinktys)

 konf. salė 5.6 Saulo A. Kripke knygos „Vardai ir būtinumas“ pristatymas. 
Dalyvauja Viktoras Bachmetjevas, Jonas Dagys. (Hubris)

 15min forumas Jonathano Haidto knygos „Nerimo karta. Naujoji vaikystės tikrovė: 
kaip ji paskatino psichikos sutrikimų protrūkį“ pristatymas. 
Dalyvauja Dovilė Filmanavičiūtė, Dainius Jakučionis, Mindaugas 
Nefas, Beata Nicholson. (Eugrimas)

 rašytojų kampas Nijolės Kepenienės knygos „Mylimasis“ pristatymas. Dalyvauja 
autorė, Vitalija Maksvytė. (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla)

 konf. salė 1.2 Alaino de Bottono knygos „Emocinis ugdymas“ pristatymas. 
Dalyvauja Mykolas Kriščiūnas, Raminta AleliūnaitėKliokmanė. 
(Vaga) 

 konf. salė 1.3 Straipsnių rinkinio „Egzistencializmo fenomeno interpretacijos“ 
(sud. Antanas Andrijauskas) pristatymas. Dalyvauja sudarytojas, 
Naglis Kardelis, Rasius Makselis, Vytautas Rubavičius. 
(Lietuvos kultūros tyrimų institutas)

 renginių erdvė 5.1a Dalios Dilytės knygos „Antika Lietuvos literatūroje“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Sigitas Narbutas, Asta Vaškelienė. 
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

15.00
 konf. salė 5.1 Igno Dilio knygos „Begalybė jų mintimis“ pristatymas. Dalyvauja 

autorius, Miglė Dilė, Giedrė Rūkienė. (Sofoklis)

 konf. salė 5.3 Už jausmų ir žodžių: kaip geriau suprasti žmones su specialiaisiais 
poreikiais. Willo Gmehlingo knygos „Nuotykis vandens parke“ 
ir Jefo Aertso knygos „Žydrieji sparnai“ pristatymas. Dalyvauja 
Inga Mitunevičiūtė, Indrė Dalia Klimkaitė, Klementina Gruzdienė, 
Vika Aniulienė. (Debesų ganyklos)

 konf. salė 5.5 Almos Riebždaitės knygos „Inkliuzai tylos sakuose“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Martynas Pumputis, Mindaugas Valiukas. 
(Slinktys)

 konf. salė 5.6 Knygų „Vilniaus pasveikinimas“, Jano Kochanovskio „Trėnai“ 
ir Adomo Mickevičiaus „Sau ir kiekvienam. Aforizmai“ 
pristatymas. Dalyvauja Regina Koženiauskienė, Eugenija Ulčinaitė, 
Asta Vaškelienė. (Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas) 

 15min forumas Diskusija „Galimos katastrofos: kaip išlaikyti šaltą protą klimato 
krizės akivaizdoje?“. Dalyvauja knygos „Katastrofa“ autorius 
Vladas Rožėnas, Silvestras Dikčius, Nomeda Gudelienė, Dovilė 
Šorytė. (Vilniaus miesto savivaldybė)

 rašytojų kampas Paulo W. Kahno knygos „Pastatyti liberalizmą į vietą“ pristatymas. 
Dalyvauja Alvydas Jokubaitis, Simas Čelutka, Simona Merkinaitė. 
(Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

 konf. salė 1.2 Diskusija „25 mamos ir paauglio sūnaus dialogo valandos, kuriant 
romaną (ne)kaltas“. Dalyvauja knygos „(ne)kaltas“ autoriai 
Aistė Šopa ir Leonardas Šopa, Sandra Anuškevičienė, Jurgita Smiltė 
Jasiulionė. (Gerosios naujienos centras) 

 renginių erdvė 5.1a Miglės Tomkuvienės, Miglės Štitilytės, Mildos Mickutės, 
Gyčio Dudo, Ingridos Olendraitės, Giedriaus Gasiūno ir  
Vasarės Krugždaitės knygos „Kodas RNR. Nuo kovos su virusais  
iki tobulų genų“ pristatymas. Dalyvauja autoriai, Karolina Panto. 
(Vilniaus universiteto leidykla)

16.00
 konf. salė 5.3 25-osios Vilniaus knygų mugės aptarimas. Dalyvauja Agnė  

Begetė, Sigita Pūkienė, Aurimas Švedas, Vilius Vaičekauskas,  
Lolita Varanavičienė, Gytis Vaškelis, Indrė Zaleckienė.  
Moderuoja Rūta ElijošaitytėKaikarė.

17.00
   Mugės uždarymas

 

 

 



vilniaus knygų mugė 202540 41|

Autoriai stenduose | 3, 4 ir 5 salės  

02 27 |  ket virtadienis

 10.00 Vainius Bakas, Gita Balžekaitė (Nacionalinis M. K. Čiurlionio  
 dailės muziejus) 5.B07a. Iki 13.00  
Irena Buivydaitė, Jolita Herlyn (Alma littera) 5.C13. Iki 12.00 
Tomas Dirgėla (Tyto alba) 5.B03. Iki 12.00 
Juozas Gaižauskas (Alma littera) 5.C13. Iki 19.00 
Benas Lyris (Alma littera) 5.C13. Iki 13.00

 11.00 Ieva Greičiūnaitė (Alma littera) 5.C13. Iki 13.00 
Ernestas Kuckailis (Vox altera) 5.d04 
Eugenijus Skerstonas 5.C06 (Žara)

 12.00 Aušra Česnulevičienė (Vox altera) 5.d04 
Almantas Dulkys (Tyto alba) 5.B03. Iki 14.00 
Jurgita Jakaitienė, Inga Šeduikienė (Jūsų Flintas) 4.22. Iki 14.00 
Ilona Madelaine, Patricija Tilvikaitė (Balto leidybos namai) 5.a10. Iki 19.00 
Viktorija Navickienė (Alma littera) 5.C13. Iki 16.00 
Selemonas Paltanavičius (Debesų ganyklos) 4.08 
Indrė PliuškytėZalieckienė (Alma littera) 4.01 
Andrius Tapinas (Laisvės Media Group) 5.a09. Iki 16.00

 13.00 Laimutis Bilkis, Giedrė Beconytė, Darius Ivoška, Alma Ragauskaitė,  
Dalia Sviderskienė, Aistė Bimbirytė, Joana Vitkutė  
 (Lietuvos nacionalinis dailės muziejus) 5.C01C 
Irena Buivydaitė, Jolita Herlyn (Alma littera) 5.C13. Iki 19.00 
Tomas Dirgėla (Tyto alba) 5.B03. Iki 19.00 
Vilniaus istorijos (t. 1) autoriai (Lietuvos istorijos institutas) 3.1 
Virginija Rimkuvienė (Balto leidybos namai) 5.a10. Iki 15.00 
Virginijus Šaulys (Alma littera) 5.C13. Iki 17.00 
Dovilė Tamulaitienė, Arnas Zmitra (Lietuvių kalbos institutas) 3.10.2 
Aušrinė Tilindė (Alma littera) 4.01. Iki 15.00 
Kotryna Zylė (Aukso žuvys) 4.04

 14.00 Laima Baršauskienė (Balto leidybos namai) 5.a10. Iki 16.00 
Vytautas Landsbergis (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla) 5.a01 
Rita LatvėnaitėKairienė, Violeta ŠoblinskaitėAleksa (Slinktys) 5.C01e 
Benas Lyris (Alma littera) 5.C13. Iki 19.00 
Selemonas Paltanavičius (Terra publica) 5.a07 
Kastytis Sarnickas (Lapas) 5.a01a 
Eugenijus Skerstonas (Žara) 5.C06

 15.00 Ieva Dumbrytė (Kitos knygos) 5.d16 
Audronė IlgevičienėAstrėja (Pars fortunae) 3.06. Iki 18.00 
Vytautas Kandrotas (Terra publica) 5.a07 
Jurgita Smeu (Jūsų Flintas) 4.22. Iki 17.00 
Justinas Žilinskas (Aukso žuvys) 4.04

 16.00 Vainius Bakas, Gita Balžekaitė (Nacionalinis M. K. Čiurlionio  
 dailės muziejus) 5.B07a. Iki 18.00 
Marta Finkelštein (Lietuvos muzikos informacijos centras) 5.a13 
Alfas Ivanauskas, Gediminas Navaitis (Alma littera) 5.C13. Iki 18.00 
Ernestas Kuckailis (Vox altera) 5.d04. Iki 18.00 
Nerijus Laurinavičius (Vaiga) 4.30. Iki 18.00 
Aistė Simėnaitė (Baltos lankos) 5.C12. Iki 19.00 
Eva Tombak (Eva Tombak) 5D05 
Valdas Vasiliauskas (Žara) 5.C06

 17.00 Gintarė Adomaitytė (Slinktys) 5.C01e 
Ieva Dūdaitė (Alma littera) 5.C13 
Gediminas Kasparavičius, Rokas Sinkevičius (Kauno miesto muziejus) 3.16 
Kęstutis Kasparavičius (Vilniaus grafikos meno centras) 5.d27a 
Martynas Mankus, Liutauras Nekrošius, Vaidas Petrulis, Vasilijus Safronovas  
 (Lapas) 5.a01a 
Andrius Tapinas (Laisvės Media Group) 5.a09. Iki 19.00

 18.00 Anna Auziņa (Slinktys) 5.C01e 
Saulius Nefas (Mykolo Romerio universitetas) 3.10.7 
Kristina Petrauskė (Alma littera) 5.C13 
Darius Žiūra (Kitos knygos) 5.d16

02 28 |  penk tadienis

 10.00 Vainius Bakas, Gita Balžekaitė (Nacionalinis M. K. Čiurlionio  
 dailės muziejus) 5.B07a. Iki 13.00 
Tomas Dirgėla (Tyto alba) 5.B03. Iki 16.00 
Juozas Gaižauskas, Benas Lyris (Alma littera) 5.C13. Iki 21.00 
Ieva Greičiūnaitė, Alfas Ivanauskas, Paulius Ratkevičius (Alma littera)  
 5.C13. Iki 12.00 
Robertina Ostapenkienė (Luceo) 5.1a. Iki 13.00 
Brigita Petrulė (Alma littera) 5.C13. Iki 13.00

 11.00 Irena Buivydaitė, Jolita Herlyn (Alma littera) 5.C13. Iki 20.00 
Raimondas Jurgaitis (Jūsų Flintas) 4.22. Iki 13.00 
Ernestas Kuckailis (Vox altera) 5.d04 
Jovita Mazina (Vaiga) 4.30. Iki 18.00 
Aistė Simėnaitė (Baltos lankos) 5.C12. Iki 14.00 
Eugenijus Skerstonas (Žara). 5.C06 
Arūnas Valinskas (Laisvės Media Group) 5.a09. Iki 14.00

 12.00 Jurga Baltrukonytė (Alma littera) 5.C13. Iki 14.00 
Aušra Česnulevičienė (Vox altera) 5.d04 
Almantas Dulkys (Tyto alba) 5.B03. Iki 20.00 
Diana Ganc (Žalias kalnas) 4.09 
Danguolė Kandrotienė (Debesų ganyklos) 4.08 
Ilona Madelaine (Balto leidybos namai) 5.a10. Iki 19.00 
Gintautas Mažeikis (Kitos knygos) 5.d16 
Indrė PliuškytėZalieckienė (Alma littera) 4.01. Iki 14.00 
Deimantė Rudžinskaitė (Baltos lankos) 5.C12. Iki 14.00 



vilniaus knygų mugė 2025autoriai  stenduose 42 43|

Aistė Šopa (Gerosios naujienos centras) 5.a04a. Iki 16.00 
Andrius Tapinas (Laisvės Media Group) 5.a09. Iki 19.00 
Patricija Tilvikaitė (Balto leidybos namai) 5.a10. Iki 16.00 
Vytautas Toleikis (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla) 5.a01

 13.00 Miglė Anušauskaitė (Lietuvos nacionalinis dailės muziejus) 5.C01c 
Jurga Dapkevičienė (Alma littera) 5.C13. Iki 16.00 
Rasa Dmuchovskienė (Jūsų Flintas) 4.22. Iki 16.00 
Marius Ivaškevičius (Laisvės Media Group) 5.a09. Iki 16.00 
Dovydas Pancerovas (Alma littera) 5.C13. Iki 15.00 
Vaidas Petrulis (Lapas) 5.a01a 
Vilniaus istorijos (t. 2) autoriai (Lietuvos istorijos institutas) 3.1

 14.00 Gintaras Bleizgys, Birutė Jonuškaitė (Slinktys) 5.C01e 
Renata Cikanaitė (Tyto alba) 5.B03 
Evelina Daciūtė (Alma littera) 4.01. Iki 16.00 
Viktorija Daujotytė (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla) 5.a01 
Donaldas Duškinas (Vaga) 5.B01 
Alvydas Jokubaitis (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka) 5.d21 
Urtė Laurutė (Vaiga) 4.30. Iki 16.00 
Selemonas Paltanavičius (Alma littera) 5.C13. Iki 16.00 
Jaunius Petraitis (Lapas) 5.a01a 
Eugenijus Skerstonas (Žara) 5.C06

 15.00 Laima Baršauskienė (Balto leidybos namai) 5.a10. Iki 17.00 
Aušra Česnulevičienė (Vox altera) 5.d04 
Gintaras Grajauskas (Baziliskas) 5.B08 
Audronė IlgevičienėAstrėja (Pars fortunae) 3.06. Iki 18.00 
Vaidas Petrulis (Lapas) 5.a01a 
Valdas Rakutis (Alma littera) 5.C13. Iki 17.00 
Deimantė Rudžinskaitė (Baltos lankos) 5.C12. Iki 17.00 
Kotryna Zylė (Aukso žuvys) 5.a07a

 16.00 Rugilė Audenienė, Alfas Ivanauskas (Vaga) 5.B01 
Vainius Bakas, Gita Balžekaitė (M. K. Čiurlionio  
 dailės muziejus) 5.B07a. Iki 18.00 
Ingrida Jakubavičienė, Gediminas Navaitis (Alma littera) 5.C13. Iki 18.00 
Chris Carter (Jotema) 5.C14 
Marijam Didžgalvytė, Gabija Grušaitė (Lapas) 5.a01a 
Marijus Gailius (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla) 5.a01 
Ernestas Kuckailis (Vox altera) 5.d04. Iki 18.00 
Selemonas Paltanavičius (Debesų ganyklos) 4.08 
Kristina Sabaliauskaitė (Baltos lankos) 5.C12. Iki 18.00 
Valdas Vasiliauskas (Žara) 5.C06

 17.00 Arnas Ališauskas (Baziliskas) 5.B08 
Rima Bakšienė, Agnė Čepaitienė, Evaldas Švageris, Jolita Urbanavičienė  
 (Lietuvių kalbos institutas) 3.10.2 
Marija Drėmaitė, Rūta Leitanaitė, Matas Šiupšinskas (Lapas) 5.a01a 
Selemonas Paltanavičius (Terra publica) 5.a07 
Lavija Šurnaitė (Alma littera) 5.C13. Iki 20.00 

Jurga Vilė, Agnė Nananai (700 eilučių) 4.04 
Sigita Valevičienė, Giedrė Žalytė (Tyto alba) 5.B03

 18.00 Junona Almonaitienė, Vytenis Almonaitis (Keliautojo žinynas) 5.d05a 
Neringa DambrauskaitėMartinkėnė (Aukso žuvys) 5.a07a 
Liudmyla Dolhonovska (Aukso pieva) 5.a08 
Tomas Dirgėla (Alma littera) 4.01 
Jokūbas Fišas (Alma littera) 5.C13 
Gabija Grušaitė, Jaunius Petraitis, Kastytis Sarnickas (Lapas) 5.a01a 
Akvilė Kavaliauskaitė (Balto leidybos namai) 5.a10 
Mindaugas Kvietkauskas (Odilė) 5.d01 
Justė Latauskienė (Tyto alba) 5.B03 
Dalia Staponkutė (Apostrofa) 5.C01 
Patricija Tilvikaitė (Balto leidybos namai) 5.a10. Iki 20.00 
Jonas Vytautas Žukas (Vox altera) 5.d04

 19.00 Tania Pjankova (Alma littera) 5.C13. Iki 21.00 
Arūnas Gelūnas (Lietuvos nacionalinis dailės muziejus) 5.C01c 
Vita Gruodytė (Vaga) 5.B01 
Mindaugas Nastaravičius (Tyto alba) 5.B03 
Aistė Simėnaitė (Baltos lankos) 5.C12. Iki 21.00 
Andrius Tapinas (Laisvės Media Group) 5.a09 
Uršulė Toleikytė (Slinktys) 5.C01e 
Tadas Žvirinskis (Hubris) 5.a02

 20.00 Jokūbas Fišas (Alma littera) 5.C13 
Zinaida NutautaitėIndrikonienė (Vaga) 5.B01 
Aistė Paulina Virbickaitė (Tyto alba) 5.B03

03 01 |  šeštadienis

 10.00 Asta Blandė (Alma littera) 5.C13. Iki 14.00 
Evelina Daciūtė (Alma littera) 4.01. Iki 12.00 
Juozas Gaižauskas, Benas Lyris (Alma littera) 5.C13. Iki 21.00 
Alfas Ivanauskas, Paulius Ratkevičius (Alma littera) 5.C13. Iki 12.00 
Ernestas Kuckailis (Vox altera) 5.d04. Iki 13.00 
Dovydas Pancerovas (Alma littera) 5.C13. Iki 13.00 
Virginija Rimkuvienė (Balto leidybos namai) 5.a10. Iki 13.00 
Aistė Simėnaitė (Baltos lankos) 5.C12. Iki 13.00 
Anita Špakauskė (Klaipėdos rajono turizmo informacijos centras)  
 3.22a. Iki 13.00

 11.00 Irena Buivydaitė, Jolita Herlyn (Alma littera) 5.C13. Iki 20.00 
Rasa Dmuchovskienė (Jūsų Flintas) 4.22. Iki 13.00 
Urtė Laurutė (Vaiga) 4.30. Iki 14.00 
Jovita Mazina (Vaiga) 4.30. Iki 18.00 
Selemonas Paltanavičius (Debesų ganyklos) 4.08 
Eugenijus Skerstonas (Žara) 5.C06 
Henrikas Vaitiekūnas (Balto leidybos namai) 5.a10. Iki 13.00



vilniaus knygų mugė 2025autoriai  stenduose 44 45|

 12.00 Narine Abgaryan (Balto leidybos namai) 5.a10 
Ieva Balčiūnė (Aukso žuvys) 5.a07a 
Valdas Bartasevičius (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla) 5.a01 
Raminta Bekešiūtė (Terra publica) 5.a07 
Šarūnas Černiauskas (Alma littera) 5.C13. Iki 14.00 
Aušra Česnulevičienė (Vox altera) 5.d04 
Tomas Dirgėla (Tyto alba) 5.B03. Iki 15.00 
Almantas Dulkys (Tyto alba) 5.B03. Iki 14.00 
Danguolė Kandrotienė (Debesų ganyklos) 4.08 
Luka Lesauskaitė, Lina Žutautė (Alma littera) 4.01 
Ilona Madelaine, Patricija Tilvikaitė (Balto leidybos namai) 5.a10. Iki 19.00 
Rita Matulionytė (Aukso pieva) 5.a08 
Anete Melece (700 eilučių) 4.04 
Eglė RatkelytėBylienė (Žalias kalnas) 4.09 
Kastytis Sarnickas (Lapas) 5.a01a 
Andrius Tapinas (Laisvės Media Group) 5.a09. Iki 17.00

 13.00 Naomi Alderman (Baltos lankos) 5.C12. Iki 15.00 
Kamilė Birgė, Dalia Smagurauskaitė (Balto leidybos namai) 5.a10. Iki 15.00 
Evelina Daciūtė (Aukso žuvys) 4.04 
Marijam Didžgalvytė, Vaidas Petrulis (Lapas) 5.a01a 
Dainius Elertas (Lietuvos jūrų muziejus) 5.C01b 
Sigitas Narbutas (Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka) 3.1 
Viktorija Girčiuvienė (Alma littera) 4.01 
Marius Ivaškevičius (Laisvės Media Group) 5.a09. Iki 16.00 
Selemonas Paltanavičius (Alma littera) 5.C13. Iki 15.00 
Vladas Rožėnas (Hubris) 5.a02 
Anita Špakauskė (Klaipėdos rajono turizmo informacijos centras)  
 3.20. Iki 17.00 
Vygaudas Ušackas (Vaga) 5.B01 
Arūnas Valinskas (Terra publica) 5.a07 
Vilniaus istorijos (t. 3) autoriai (Lietuvos istorijos institutas) 3.1

 14.00 Ieva Dūdaitė (Alma littera) 5.C13 
Ernestas Kuckailis (Vox altera) 5.d04. Iki 18.00 
Evelina NevardauskaitėRudzikienė (Alma littera) 5.C13. Iki 16.00 
Indrė Pavilonytė, Martynas Pavilonis (Alma littera) 4.01 
Jaunius Petraitis (Lapas) 5.a01a 
Bartosz Połoński (Slinktys) 5.C01e 
Kristina Sabaliauskaitė (Baltos lankos) 5.C12. Iki 17.00 
Eugenijus Skerstonas (Žara) 5.C06 
Aistė Šopa, Leonardas Šopa (Gerosios naujienos centras) 5.a04a. Iki 17.00 
Arūnas Valinskas (Laisvės Media Group) 5.a09. Iki 17.00 
Tadas Vidmantas, Lina Vidmantė (Laukite tęsinio) 4.37a

 15.00 Svetlana Aleksijevič (Pflaumbaum) 5.a11a 
Laima Baršauskienė (Balto leidybos namai) 5.a10. Iki 18.00 
Chris Carter (Jotema) 5.C14 
Marius Čepulis (Alma littera) 5.C13. Iki 17.00 

Aušra Česnulevičienė (Vox altera) 5.d04 
Marijam Didžgalvytė (Lapas) 5.a01a. Iki 16.00 
Almantas Dulkys (Tyto alba) 5.B03. Iki 20.00 
Lina Ever (Balto leidybos namai) 5.a10. Iki 17.00 
Audronė IlgevičienėAstrėja (Pars fortunae) 3.06. Iki 18.00 
Austėja Jakas (Baziliskas) 5.B08 
Rūta Kačkutė (Alma littera) 4.01 
Akvilė Kavaliauskaitė (Balto leidybos namai) 5.a10. Iki 19.00 
Vytautas Landsbergis (Mykolo Romerio universitetas) 3.10.7 
Nerijus Laurinavičius (Vaiga) 4.30. Iki 17.00 
Laima Lavaste (Petro ofsetas) 3.F02 
Selemonas Paltanavičius (Terra publica) 5.a07 
Rein Raud (Estija) (Apostrofa) 5.C01 
Kotryna Zylė (Aukso žuvys) 5.a07a

 16.00 Anne Applebaum (Tyto alba) 5.B03 
Danguolė Butkienė (Aukso žuvys) 5.a07a 
Tomas Dirgėla, Rūta Sinkevičienė (Alma littera) 5.C13. Iki 18.00 
Džimbos autoriai (Alma littera) 4.01 
Selemonas Paltanavičius (Debesų ganyklos) 4.08 
Jaunius Petraitis (Lapas) 5.a01a 
Deimantė Rudžinskaitė (Baltos lankos) 5.C12. Iki 18.00  
Isabelle Chartier Siben (Magnificat leidiniai) 5.d02c 
Jonas Vytautas Žukas (Vox altera) 5.d04

 17.00 Mantas Adomėnas (Baltos lankos) 5.C12. Iki 19.00 
Marijam Didžgalvytė (Lapas) 5.a01a. Iki 19.00 
Violenta Domkuvienė (Luceo) 5.1a 
Alfonsas Eidintas (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka) 5.d21 
Vytautas Kandrotas (Terra publica) 5.a07 
Rimvydas ir Anželika Laužikai (Aukso žuvys) 5.a07a 
Tomas Misiukonis, Viktorija Naginionė (Vaga) 5.B01 
Lars Mytting (Alma littera) 5.C13. Iki 20.00 
Eugenijus Skerstonas (Žara) 5.C06 
Vytautas Stankus (Baziliskas) 5.B08 
Nenad Veličković (Slinktys) 5.C01e 
Jurga Vilė, Kornelija Žalpytė (700 eilučių) 4.04

 18.00 Anna Brzezińska (Alma littera) 5.C13 
Tomas Dirgėla (Tyto alba) 5.B03. Iki 21.00 
Raimondas Jurgaitis (Jūsų Flintas) 4.22 
Vaida Jurgilė, Agnė LiubertaitėAmšiejė, Vilma Žydžiūnaitė  
 (Balto leidybos namai) 5.a10 
Arūnas Sverdiolas (Apostrofa) 5.C01 
Andrius Tapinas (Laisvės Media Group) 5.a09. Iki 21.00 
Junda Vaitkė (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla) 5.a01 
Arūnas Valinskas (Laisvės Media Group) 5.a09. Iki 20.00



vilniaus knygų mugė 2025autoriai  stenduose 47|

 19.00 Gražina Baikštytė (Alma littera) 5.C13. Iki 21.00 
Saulius Bareikis (Slinktys) 5.C01e 
Laima Baršauskienė (Balto leidybos namai) 5.a10. Iki 20.00 
Brigita Butkevičiūtė (Žalias kalnas) 4.09 
Lina Michelkevičė (Kitos knygos) 5.d16 
Sigitas Parulskis (Tyto alba) 5.B03 
Jonas Vytautas Žukas (Vox altera) 5.d04

 20.00 Anna Brzezińska (Alma littera) 5.C13 
Mykolas Sauka (Odilė) 5.d01 
Rimvydas Stankevičius (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla) 5.a01 
Aušrinė Tilindė (Alma littera) 4.01 
Lina VėželienėDirmotė (Tyto alba) 5.B03

03 02 |  sekmadienis

 10.00 Irena Buivydaitė (Alma littera) 5.C13. Iki 14.00 
Evelina Daciūtė (Alma littera) 4.01 
Juozas Gaižauskas, Alfas Ivanauskas, Paulius Ratkevičius (Alma littera)  
 5.C13. Iki 12.00 
Ernestas Kuckailis (Vox altera) 5.d04. Iki 12.00 
Benas Lyris (Alma littera) 5.C13. Iki 17.00 
Anita Špakauskė (Klaipėdos rajono turizmo informacijos centras)  
 3.22a. Iki 14.00

 11.00 Ieva Dūdaitė (Alma littera) 5.C13 
Viktorija Girčiuvienė (Alma littera) 4.01 
Danguolė Kandrotienė (Debesų ganyklos) 4.08 
Akvilė Kavaliauskaitė (Balto leidybos namai) 5.a10. Iki 13.00 
Urtė Laurutė (Vaiga) 4.30. Iki 13.00 
Ilona Madelaine, Patricija Tilvikaitė (Balto leidybos namai) 5.a10. Iki 16.00 
Jovita Mazina (Vaiga) 4.30. Iki 18.00 
Giedrius Petkevičius (Alma littera) 5.C13. Iki 13.00 
Virginija Rimkuvienė (Balto leidybos namai) 5.a10. Iki 13.00 
Eugenijus Skerstonas (Žara) 5.C06

 12.00 Patricija BliujStodulska, Paulius Norvila (Baltos lankos) 5.C12 
Ieva Deviatnikovaitė (Mykolo Romerio universitetas) 3.10.7 
Almantas Dulkys (Tyto alba) 5.B03. Iki 16.00 
Karolina Jakaitė, Deimantė Jasiulevičiūtė (Lapas) 5.a01a 
Laima Lavaste (Petro ofsetas) 3.F02 
Miau mados namai žurnalo kūrėjos (Jūsų Flintas) 4.22. Iki 14.00 
Viktorija Navickienė (Alma littera) 5.C13. Iki 17.00 
Katja Pantzar (Balto leidybos namai) 5.a10 
Dalia Staponkutė (Apostrofa) 5.C01 
Andrius Tapinas (Laisvės Media Group) 5.a09. Iki 16.00 
Arūnas Valinskas (Terra publica) 5.a07 
Marija May Zamarytė (Alma littera) 5.C13. Iki 15.00 
Jonas Vytautas Žukas (Vox altera) 5.d04 
Lina Žutautė (Alma littera) 4.01. Iki 14.00

 13.00 Danguolė Butkienė (Aukso žuvys) 5.a07a 
Aušra Česnulevičienė (Vox altera) 5.d04 
Tomas Dirgėla (Tyto alba) 5.B03. Iki 17.00 
Juozas Gaižauskas, Dovydas Pancerovas (Alma littera) 5.C13. Iki 17.00 
Gabija Grušaitė, Gintautas Grušas (Lapas) 5.a01a 
Audronė IlgevičienėAstrėja (Pars fortunae) 3.06. Iki 17.00 
Vytautas Kandrotas (Terra publica) 5.a07 
Selemonas Paltanavičius (Debesų ganyklos) 4.08 
Rein Raud (Apostrofa) 5.C01. Nuo 13.30 
Ieva Marija Sokolovaitė (Baziliskas) 5.B08 
Arūnas Valinskas (Laisvės Media Group) 5.a09. Iki 16.00 
Justinas Žilinskas (Aukso žuvys) 4.04

 14.00 Neringa Černiauskaitė, Ugnius Gelguda (Lietuvos nacionalinis  
 dailės muziejus) 5.C01C 
Ignas Dilys (Sofoklis) 5.B02 
Arkadijus Gotesmanas, Herkus Kunčius, Pijus Opera, Alvydas Šlepikas  
 (Apostrofa) 5.C01. Nuo 14.30 
Alfas Ivanauskas (Vaga) 5.B01 
Karolina Jakaitė, Deimantė Jasiulevičiūtė (Lapas) 5.a01a 
Ernestas Kuckailis (Vox altera) 5.d04. Iki 16.00 
Violeta Palčinskaitė (Tyto alba) 5.B03 
Selemonas Paltanavičius (Terra publica) 5.a07 
Indrė PliuškytėZalieckienė (Alma littera) 4.01. Iki 16.00 
Virginija Rimkuvienė (Balto leidybos namai) 5.a10 
Aldona Ruseckaitė (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla) 5.a01 
Eugenijus Skerstonas (Žara) 5.C06 
Neringa Vaitkutė (Aukso žuvys) 4.04

 15.00 Erika Drungytė, Rūta MikulėnaitėJonuškienė (Slinktys) 5.C01e 
Gabija Grušaitė, Gintautas Grušas (Lapas) 5.a01a 
Eimantas Gudas (Alma littera) 5.C13. Iki 17 val. 
Marius Ivaškevičius (Laisvės Media Group) 5.a09 
Nijolė Kepenienė (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla) 5.a01 
Selemonas Paltanavičius (Debesų ganyklos) 4.08

 16.00 Alma Riebždaitė (Slinktys) 5.C01e 
Aistė Šopa, Leonardas Šopa (Gerosios naujienos centras) 5.a04a 



vilniaus knygų mugė 202548 49|

Renginiai stenduose | 3, 4 ir 5 salės 

02 27–03 02 |  visos mugės metu

  Pažymėk knygas proginiu ekslibrisu-antspaudu, proginiu Vilniaus  
knygų mugės antspaudu ir „Metų knygos rinkimams“ nominuotas knygas 

„Metų knygos rinkimai 2024“ antspaudu. (Ekslibris.lt) 5.C09

  Pinknygės dirbtuvės. Dalyvauja mokyklos Herojus menų mokytojai,  
Rimanto Kaukėno paramos fondo savanoriai. (Herojus, Rimanto Kaukėno 
paramos fondas) 4.15. Iki 18.00

02 27 |  ket vitadienis

 11.00 Balio Sruogos romano „Dievų miškas“ leidimo azerbaidžaniečių kalba 
pristatymas. Dalyvauja Mahiras Gamzajevas. (Lietuvos gyventojų genocido 
ir rezistencijos tyrimo centras) 5.d23

 13.00 Arvydo Valiono knygos „Laiko grandinės“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
leidyklos atstovai. (Homo liber) 5.a04

 15.00 Diskusija „Knygų leidyba skaitmeninėje eroje“. Moderuoja Benas Bėrantas,  
dalyvauja leidėjai Ewa BolińskaGostkowska, Esther van Dijk, 
Tasja Dorkofikis, Mirjam Ilvas, Martin Graae Jørgensen. (Vilnius, UNESCO 
literatūros miestas) 3.35a

 16.00 Dariaus Juodžio knygos „Partizanų Vytautas. Jono Žemaičio-Vytauto 
gyvenimo ir atminties vaizdai“ pristatymas. Dalyvauja autorius, leidyklos 
atstovai. (Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras) 5.d23

 17.00 Juozo Banionio knygos „Dipukų gyvenimo pėdsakais“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, leidyklos atstovai. (Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centras) 5.d23

02 28 |  penk tadienis

 13.00 unesco literatūros miestai Geteborgas, Lvivas, Vilnius: glaudžiau kartu. 
Pokalbis apie regiono bendradarbiavimo iniciatyvą. Moderuoja  
Rūta ElijošaitytėKaikarė, dalyvauja Joakim Albrektson, Hanna Chriakova, 
Olav Fumarola Unsgaard. (Vilnius, UNESCO literatūros miestas) 3.35a

 15.00 Knygos „Sukilimas Kazachstano stepėje. Kengyro politinių kalinių 
atsiminimai“ (sud. Violeta Jasinskienė, Valdas Selenis ir Linas Jašinauskas) 
pristatymas. Dalyvauja sudarytojai. (Lietuvos gyventojų genocido 
ir rezistencijos tyrimo centras) 5.d23

 16.00 Nijolės Raižytės romano „Florentina“ pristatymas. Dalyvauja autorė, 
leidyklos atstovai. (Slinktys) 5.C01e

 19.00 Kukutis poezijos skaitymuose: jaunoji poezija. Moderuoja Tomas Petrulis, 
dalyvauja poetai Simonas Bernotas, Patricija Gudeikaitė, Austėja Jakas, 
Tadas Zaronskis. (Vilnius, UNESCO literatūros miestas) 3.35a

03 01 |  šeštadienis

 11.00 Knygos „Visuomenės atsparumas ir pilietinis pasipriešinimas: teoriniai 
ir praktiniai aspektai“ (sud. Sandra Grigaravičiūtė, Ramūnas Trimakas) 
pristatymas. Dalyvauja sudarytojai. (Lietuvos gyventojų genocido 
ir rezistencijos tyrimo centras) 5.d23

 13.00 Elenos Bunikienės knygos „Mes — tirpstančios snaigės“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, leidyklos atstovai. (Homo liber) 5.a04

 14.00 Knygos „Metodai Lietuvos archeologijoje (t. 2, sud. Algimantas Merkevičius) 
pristatymas. Dalyvauja sudarytojas, leidyklos atstovai.  
(Vilniaus universiteto leidykla) 3.01

 14.30 Tomo Venclovos paskaita „Eksperimentai poezijoje“.  
(Vilnius, unesCo literatūros miestas) 3.35a

 15.00 Knygos „Įžadas: kovoti, mylėti, gailėti. Jadvygos Bieliauskienės gyvenimas“ 
(sud. Ramunė Sakalauskaitė) pristatymas. Dalyvauja sudarytoja, leidyklos 
atstovai. (Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras) 5.d23

 18.00 Jauno miesto skaitymai „Liepsnos“. Eilėraščių skaitymai ir pokalbis apie 
poeziją kaip kovos formą. Moderuoja Marija Mažulė, dalyvauja Evelina 
Bondar, Hanna Chriakova, Kateryna Michalicyna, Verdenė Monika Valkiūnaitė. 
(Vilnius, UNESCO literatūros miestas) 3.35a

03 02 |  sekmadienis

 11.00 Pokalbis apie Ilonos Skujaitės romaną „Karo nuotaka“ (Alma littera, 2024). 
Autorę kalbina Laimutė Raugevičienė, dalyvauja ansamblis „Banchetto 
musicale“ (vad. Jūratė Vičienė). (Vilnius, UNESCO literatūros miestas) 3.35a

 13.30 Dvidešimt treji meilės metai. Balio Sruogos ir Vandos Daugirdaitės-
Sruogienės laiškų skaitymai. Skaito aktoriai Andrius Bialobžeskis ir Jūratė 
Vilūnaitė. (Vilnius, UNESCO literatūros miestas) 3.35a

  Susitikimas su knygos „Svajų gaudyklėje“ autore Neringa Zautraite. 
(Slinktys) 5.C01e



02 27–03 02 |  visos mugės metu

Rašytojų kampas · 5 salė

Grafikės Jūratės Kemeklytės-Bagdonienės ekslibrisų paroda „Ženklas. 
Knyga. Žmogus“. Parodoje eksponuojami proginiai ir kasdienio naudo
jimo antspaudai. Autorė tęsia žymėjimo antspaudu tradiciją, parodoje 
pa teik  dama fragmentus iš daugiau kaip dešimtmetį trunkančios ekslibrisų 
ir antspaudų kūrybinės kelionės.

Galerija · 3 salė

Tiražinės knygos menas. Lietuvos 2024 m. Knygos meno konkurso knygų 
laureačių ekspozicija.

Jaunųjų skaitytojų salė  · 4 salė

Interaktyvi ekspozicija „Nauja — atrasta sena: vienuolyno sodo paslaptys“. 
Unikali galimybė pažinti istorinių įvykių verpeto įsuktą ir išnykusį Kretingos 
pranciškonų vienuolyno sodą. Tai būta išskirtinio traukos objekto, tarpu
kariu regėjusio daugybę garsių to meto asmenybių — nuo prezidentų, grafų 
iki dvasininkų. Pasitelkus šiuolaikines technologijas, autentiškų medinių 
avilių replikose sodo vaizdai atgyja. (Kretingos rajono savivaldybės 
Motiejaus Valančiaus viešoji biblioteka)

Gamtininko, fotografo, rašytojo Selemono Paltanavičiaus 100 knygų  
paroda „Su gamta kišenėje“. Kviečiame vienoje vietoje susipažinti su visu 
šimtu Selemono Paltanavičiaus parašytų knygų. Nuo pirmosios knygos, 
parašytos septintoje klasėje ir išleistos studijų metais, iki 100osios, 
kurią bus galima pavartyti. Net dvi jo knygos išrinktos geriausiomis metų 
knygomis vaikams (2006 ir 2016)

Parodos | 3, 4 ir 5 salės

02 28 |  penk tadienis

 10.05 lrT klasika. Laikas kultūrai. Apie Anne Applebaum „UAB Autokratija“  
ir Yu Hua „Gyventi“ bei garsinių knygų portalą audioteka.lt.  
Veda Jolanta Kryževičienė.

 11.05 lrT radijas. Diskusija apie Lietuvos suaugusiųjų raštingumą.  
Veda Edvardas Kubilius.

 12.00 lrT oPus. Speciali laida. Veda Unė Liandzbergytė

 13.05 lrT klasika. Diskusija „Muzika literatūroje ir literatūra muzikoje:  
Čiurlionis, Thomas Mannas ir kiti“. 

 16.05 lrT klasika. Pakeliui su klasika. Kokia taika įmanoma po tokio karo?  
Kaip video žaidimai keičia pasaulį? Koks Klaipėdos vaidmuo Lietuvos  
laisvės istorijoje? Veda Gerūta Griniūtė ir Gabija Narušytė.

 18.00 lrT oPus. Speciali laida. Veda Kamilė Tumelytė.

03 01 |  šeštadienis

 10.05 lrT radijas. Kultūros savaitė. Nepažinti Čiurlionio veidai ir miesto 
pažinimas per knygas apie architektūrą. Veda Indrė Kaminckaitė  
ir Marius Eidukonis.

 11.05 lrT radijas. Tuzinas. Knygos, kurios keitė požiūrį į žmogų.  
Veda Ignas Klėjus.

 12.00 lrT klasika. Viskas blogai. Žiūri į knygą, o mato... eurus.  
Kiek, kaip ir kodėl mes skaitome? O gal skaitymas tapo prabanga?  
Veda Mantas Velykis ir Karolina Bieliauskaitė.

LRT studijos programa | lauke prie 3 salės

Jūratės KemeklytėsBagdonienės 
ekslibris Barbaros Handke knygai 

„Wo ist Norden“



Renginiai už mugės ribų | Vilnius

02 20 |  ket virtadienis

 18.00 Socialinis salotų baras Mano guru · Vilniaus g. 20

  Aistės Šopos ir Leonardo Šopos knygos „(Ne)kaltas“ pristatymas ir diskusija 
„(Ne)bėk iš namų. Pasikalbėkime“. Dalyvauja autoriai, Tomas Šečkus, 
Remigijus Jucevičius. (Gerosios naujienos centras, Asopa, Xfm, Mano guru)

 18.00 Knygynas Mint Vinetu · Šv. Ignoto g. 16

  Vytauto Stankaus knygos „Renkant kaulus“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
moderuoja Jonas Juozas Valonis. (Baziliskas)

02 26 |  trečiadienis

 18.00 Vilniaus literatų namai · Šv. Jono g. 11

  Romano Čornomazo (Ukraina) parodos atidarymas. (Vilnius unesCo 
literatūros miestas)

 19.00 Skalvijos kino centras · A. Goštauto g. 2

  Filmo „Archyvų detektyvas“ (rež. Gytis Grižas) premjera mieste. Renginio 
vedėjas Mindaugas Meškauskas, dalyvauja režiserius, Vitalija Jočytė.  
(Era Film, Skalvijos kino centras, Lietuvos nacionalinis muziejus)

02 27 |  ket virtadienis

 10.00 Viešbučio Neringa Kopų salė · Gedimino pr. 23

  Aistės Žemaitytės knygos „Nida eilutėse“ pristatymas, diskusija ir black out 
įveikos dirbtuvės. Dalyvauja autorė, iliustratorė Skirmantė Žemaitytė, 
Aušra Jurgutienė. (Insė)

 19.00 Baras Paviljonas · Pylimo g. 21B

  Susitikimas su trimis rašytojomis. Leidykla Pflaumbaum pristato knygas 
baltarusių kalba. Moderuoja Uladzislau Ivanou, dalyvauja Juhasia Kaliada, 
Giedrė Kazlauskaitė, Virginija Kulvinskaitė. Renginio kalbos lt/By. 
(Pflaumbaum)

02 28 |  penk tadienis

 10.00 Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka · Gedimino pr. 51

  Edukacinis užsiėmimas „Kukučio raštai“ 13–15 m. amžiaus moksleiviams. 
Iki 30 lankytojų, būtina registracija. (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 
biblioteka). Iki 14.00

03 01 |  šeštadienis

 21.00 Baras Peronas · Geležinkelio g. 6

  Vilniaus knygų mugės šokiai. Kukutis eina į diskoteką!

Jaunųjų skaitytojų salės programa



vilniaus knygų mugė 202554 55|

Renginiai scenoje | 4 salė

02 27 |  ket vitadienis

 11.00 Edukacinis užsiėmimas vaikams „Kas namelyje gyvena?“. Dalyvauja 
Inga Šeduikienė, Jurgita JuškaitėJakaitienė. (Jūsų Flintas)

 14.00 Teatralizuotas edukacinis užsiėmimas emocijų pažinimo tema „Džiaukis 
kaip Pokas, pyk kaip Roras ir bijok kaip Oitas!“. (Jūsų Flintas)

 15.00 Edukacinis muzikinis užsiėmimas pagal Nerijaus Laurinavičiaus knygą 
„Uogų pasakos“. Dalyvauja autorius, Aistė Jankūnė, Judita Šmitaitė
Laurinavičienė. (Vaiga)

 16.00 Gintarės Adomaitytės knygos „Laumžirgių namai“ pristatymas. Dalyvauja 
autorė, Jūratė Vilūnaitė, Talis Gintalas, Juozas Žitkauskas. (Slinktys)

02 28 |  penk tadienis

 11.00 Selemono Paltanavičiaus pažintinės knygos „Šaltakraujai“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, „Džiunglių žmogus“ Gerardas. (Alma littera)

 12.00 Teatralizuotas edukacinis užsiėmimas „Skruzdėliuko Nežiniuko kelionė 
po Afriką“. Dalyvauja Rasa Dmuchovskienė, Gintaras Jocius. (Jūsų Flintas)

 13.00 Urtės Laurutės knygelių „Mažajam drakoniukui dygsta dantukai“,  
„Mažasis drakoniukas ir dantukų patikra“ ir „Mažasis drakoniukas ir 
dantukų gelbėjimo operacija“ pristatymas ir dantukų valymo pamokėlė. 
Dalyvauja autorė. (Vaiga)

 14.00 Kultūrinės edukacijos renginys „Pažink Čiurlionio abėcėlę kartu su 
Kibirkštėle“. Dalyvauja Justė Kutkienė, Iveta Pociūtė, Gabrielė Lymontaitė, 
Vainius Bakas, Gita Balžekaitė, Milda Norbontė, Neringa Paskačimaitė. 
(Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus)

 15.00 Jovilės Sujetienės knygos „Adelaidė ir baltojo vilko namai“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė. (Jovilė Sujetienė)

 16.00 Jovitos Mazinos knygos „Kajus ir Ateivukas ieško pradingusios žiemos“ 
pristatymas. Dalyvauja autorė, animatorius Ateivukas. (Vaiga)

 17.00 Tomo Dirgėlos knygų serijos „A komanda“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
Livija Gradauskienė. (Alma littera)

03 01 |  šeštadienis

 11.00 Teatralizuotas Kakės Makės ir draugų pasirodymas, knygų „Kakė Makė 
ir sapnų pagalvėlė“ ir „Kakė Makė. Keliaukime laiku“ pristatymas. 
(Alma littera)

 12.00 Teatralizuotas renginys „Augu su M. K. Čiurlioniu“. Dalyvauja Vainius Bakas, 
Gita Balžekaitė, Justė Kutkienė, Vaiva Kvedaravičiūtė, Jolanta Lunevičienė, 
Aurika Merkienė, Giedrė Ringelevičienė. (Avenueart)

 13.00 Tado Vidmanto ir Linos Vidmantės knygos „Babaužiukai. Kaip Uto visus 
žaibais trankė“ pristatymas ir personažų kūrimo dirbtuvėlės. Dalyvauja 
autoriai, Martyna Gedvilaitė, Agnė Levickaitė. (Laukite tęsinio)

 14.00 Rūtos Kačkutės knygos „Gintaro kelias“ pristatymas. Dalyvauja autorė, 
Kotryna Zylė, Lietuvos nacionalinio muziejaus edukatoriai. (Alma littera)

 15.00 Studijos Džimba muzikinis koncertas pagal knygas „Aš širdyje labai myliu 
mamą ir tėtį“ ir „Gražiausios Džimbos dainelės vaikams“. Dalyvauja studijos 
Džimba auklėtiniai. (Alma littera)

 16.00 Teatralizuotas Jurgos Vilės ir Kornelijos Žalpytės knygos „Mano draugas 
Hipokampas Unikornas“ pristatymas. Dalyvauja autorės. (700 eilučių)

 17.00 Skaitymai, kalbiniai žaidimai ir literatūrinė animacija. Dalyvauja Oleh 
Maiboroda (Ukraina), Raimondas Jurgaitis. (Jūsų Flintas)

 18.00 Brigitos Butkevičiūtės knygos „Šviesos juodulis“ pristatymas. Dalyvauja 
autorė, Daiva Čepauskaitė. (Žalias kalnas)

 19.00 Aušrinės Tilindės knygų „Šiurpnakčio istorijos“ ir „Dvylika kruvinų 
plunksnų“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Eglė Baliutavičiūtė. (Alma littera)

03 02 |  sekmadienis

 11.00 Pauliaus Norvilos knygos „Tėčio Marselio liežuvis“ pristatymas.  
Dalyvauja autorius, Patricija BliujStodulska. (Baltos lankos)

 12.00 100 knygų mano kišenėje: Selemono Paltanavičiaus knygos „Su gamta 
kišenėje“ pristatymas. Dalyvauja autorius, Tomas Jonavičius. 
(Debesų ganyklos)

 13.00 Teatralizuotas Neringos Vaitkutės knygos „Odilės pasaka“ ištraukų 
skaitymas. Dalyvauja autorė, Justina Kaminskaitė. (Aukso žuvys)

 14.00 Daivos Molytės-Lukauskienės knygos „Varnos nuotykiai“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Justas Aleknavičius, Ugnė Lukauskaitė, Teresė 
Gužauskienė. (Homo liber)

 15.00 Inos Ogenskienės knygos „Ežiuko Pukutuku metai“ pristatymas. Dalyvauja 
autorė, Akvilė Vitkūnaitė, Ina Ogenskienė, Vita TomkutėTaujanskienė, 
Kristina Noreikienė. (Gelmės)



vilniaus knygų mugė 202556 57|

Bibliotekų erdvė | 4 salė

  Bibliotekų erdvė — Lietuvos bibliotekininkų kuriama atvira ir kitokia 
biblioteka be sienų. Tai dar viena skaitymo, bendravimo ir renginių 
vieta, kurioje mugės svečiai kviečiami įsitraukti į kūrybinius užsiėmimus, 
edukacinius žaidimus ir kitas smagias veiklas (Lietuvos bibliotekininkų 
draugija)

02 27 |  ket vitadienis

 10.30 Kukutis eina į gimtadienį. (Lietuvos nacionalinis muziejus). Iki 13.00

 11.00 Edukacinis užsiėmimas „Kukučio mokslo kelias“. (Lietuvos švietimo 
muziejus). Iki 19.00

  Interaktyvi ekspozicija „Nauja — atrasta sena: vienuolyno sodo paslaptys“. 
(Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji biblioteka). Iki 19.00

  Stebuklingas Kukučio miškas. (Kauno rajono savivaldybės viešoji 
biblioteka). Iki 18.00

  Tiesa ar mitas? Pasuk ratą ir pažink visuomenės įvairovę! (Biblioteka 
visiems). Iki 18.00

  Edukacinė erdvė „Mažasis etnosodžius vaikams“. Vaikams nuo 3 m. 
(Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka). Iki 18.00

  Literatūrinė vaistinė. (Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji 
biblioteka). Iki 18.00

  Edukacinis užsiėmimas „Iš lapo — į puslapį“. Vaikams nuo 6 m. 
(Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka). Iki 16.00

  Kūrybinės dirbtuvės „Spręsk ir kurk!“. (Panevėžio Elenos Mezginaitės 
viešoji biblioteka). Iki 15.00

  Edukaciniai užsiėmimai: tapyba ant akmenukų, kūrybinės dirbtuvės 
„Laimės paukštė Kukučiui“, „Karpiniai“. (Šilalės rajono savivaldybės viešoji 
biblioteka). Iki 14.00

  Edukacinis užsiėmimas „Knyga ieško savo veikėjo“. (Kėdainių rajono 
savival dybės Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka). Iki 14.00

  Edukacinis užsiėmimas „Mano Kukutis“ ir interaktyvi dėlionė „Sudėk 
Kukutį“. (Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešoji biblioteka). Iki 14.00

  Edukacinis užsiėmimas „Nupiešk Kukutį“. (Telšių rajono savivaldybės 
Karolinos Praniauskaitės viešoji biblioteka). Iki 13.00

  Kūrybinės dirbtuvės vaikams „Visagino gervė“. (Visagino viešoji biblioteka). 
Iki 13.00

 12.00 Kūrybinės dirbtuvės „Paslapčių eilės“ ir „Pasakos atgyja herojų koliaže“. 
Vaikams nuo 6 m. (Tauragės rajono savivaldybės Birutės Baltrušaitytės 
viešoji biblioteka). Iki 18.00

 13.00 Edukacinis užsiėmimas „Mano erdvė“. Vaikams nuo 6 m.  
(Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka). Iki 18.00

  Interaktyvi edukacinė programa „Kanto matas“. (Klaipėdos miesto 
savivaldybės Imanuelio Kanto viešoji biblioteka). Iki 18.00

  Popieriaus pynimo dirbtuvės „Nuausk Kukučiui“. (Šakių rajono savivaldybės 
viešoji biblioteka). Iki 15.00

  Edukacinis užsiėmimas „Vytinė juostelė Kukučiui“. (Elektrėnų savivaldybės 
viešoji biblioteka). Iki 15.00

  Edukacinis užsiėmimas „Žolynų ir paukščių pašnekesiai vaikų rankose“. 
Vaikams nuo 9 m. (Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 
biblioteka). Iki 15.00

 14.00 Knygų skirtukų gaminimo ir marškinėlių dekoravimo dirbtuvės. 
(Jono Lankučio viešoji biblioteka). Iki 17.00

  Kūrybinės dirbtuvės „Tvarūs knygų skirtukai — mano pasakų namelis“. 
(Ąžuolyno biblioteka). Iki 16.00

 15.00 Edukacinė programa „Mano šiaudinis Kukutis“. Jaunimui nuo 16 m. 
(Švenčionių rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Reškutėnų biblioteka). 
Iki 18.00

  Edukacinis užsiėmimas „Jausmų laboratorija“. (Vilniaus apskrities  
Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka). Iki 17.00

  Edukacinė programa „Vaikų atradimai Molėtų krašte“.  
(Molėtų rajono  savival dybės viešoji biblioteka). Iki 17.00

 16.00 Kūrybinės dirbtuvės vaikams „Kukutis mugėje“. (Ąžuolyno biblioteka). 
Iki 18.00

02 28 |  penk tadienis

 10.00 Pažintinės kūrybinės dirbtuvės su japonišku konstruktoriumi LaQ.  
Vaikams nuo 5 m. Iki 20.00

  Interaktyvus žaidimas vaikams ir ne tik „Aš — knygos herojus!“.  
(Panevėžio apskrities Gabrielės PetkevičaitėsBitės viešoji biblioteka). 
Iki 20.00

  Knygrišystės paslaptys su Kukučiu. (Šakių rajono savivaldybės viešoji 
biblioteka). Iki 16.00

  Edukacinis užsiėmimas „Mano Kukutis“ ir interaktyvi dėlionė „Sudėk 
Kukutį“. (Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešoji biblioteka). Iki 14.00

  Kukutis eina į gimtadienį. (Lietuvos nacionalinis muziejus). Iki 13.00

  Kūrybinės dirbtuvės „Sudėliok savo personažą“. (Ąžuolyno biblioteka). 
Iki 12.00



vilniaus knygų mugė 2025BiBliotekų erdvė 58 59|

 11.00 Interaktyvi ekspozicija „Nauja — atrasta sena: vienuolyno sodo paslaptys“. 
(Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešoji biblioteka). 
Iki 19.00

  Tiesa ar mitas? Pasuk ratą ir pažink visuomenės įvairovę!  
(Biblioteka visiems). Iki 18.00

  Literatūrinė vaistinė. (Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji 
biblioteka). Iki 18.00

  Edukacinė programa „Susirišiu šiaudinį žarondėlį“. Jaunimui nuo 16 m. 
(Švenčionių rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Reškutėnų biblioteka). 
Iki 16.00

  Interaktyvi edukacinė programa „Kanto matas“. (Klaipėdos miesto 
savivaldybės Imanuelio Kanto viešoji biblioteka). Iki 15.00

  Edukacinis užsiėmimas „Jausmų laboratorija“. (Vilniaus apskrities Adomo 
Mickevičiaus viešoji biblioteka). Iki 13.00

 12.00 Kūrybinės dirbtuvės „Paslapčių eilės“ ir „Pasakos atgyja herojų koliaže“. 
Vaikams nuo 6 m. (Tauragės rajono savivaldybės Birutės Baltrušaitytės 
viešoji biblioteka). Iki 18.00

  Atvirukų dirbtuvės „Gamtos eskizai“. (Ąžuolyno biblioteka). Iki 14.00

 13.00 Maišelių knygoms dirbtuvės. (Kauno Vinco Kudirkos viešoji biblioteka). 
Iki 20.00

  Edukacinis užsiėmimas „Akiniai į knygų šalį“. (Plungės rajono savivaldybės 
viešoji biblioteka). Iki 16.00

 14.00 Edukacinis užsiėmimas „Inicialas“. Vaikams nuo 9 m. ir suaugusiems. 
(Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka). Iki 16.00

  Literatūrinių žaidimų popietė. (Ąžuolyno biblioteka). Iki 16.00

 15.00 Pasteliniai žaidimai „Anoj pasaulio pusėj“. (Ukmergės rajono savivaldybės 
Vlado Šlaito viešoji biblioteka). Iki 18.00

  Knygų skirtukų gaminimo ir marškinėlių dekoravimo dirbtuvės.  
(Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka). Iki 17.00

 16.00 Įdomusis žmogaus kūnas. (Lietuvos medicinos biblioteka). Iki 20.00

03 01 |  šeštadienis

 10.00 Kukutis svečiuose pas valdovą. Vaikams nuo 5 m. (Nacionalinis muziejus 
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai). Iki 20.00

  Pažintinės kūrybinės dirbtuvės su japonišku konstruktoriumi LaQ.  
Vaikams nuo 5 m. Iki 20.00

  Įdomusis žmogaus kūnas. (Lietuvos medicinos biblioteka). Iki 20.00

  Interaktyvus žaidimas vaikams ir ne tik „Aš — knygos herojus!“.  
(Panevėžio apskrities Gabrielės PetkevičaitėsBitės viešoji biblioteka). 
Iki 20.00

  Liejimas epoksidine derva „Margas Kukučio pasaulis“. (Šakių rajono 
savival dybės viešoji biblioteka). Iki 16.00

  Edukacinis užsiėmimas „Mano Kukutis“ ir interaktyvi dėlionė „Sudėk 
Kukutį“. (Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešoji biblioteka). Iki 14.00

 11.00 Literatūrinė vaistinė. (Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji 
biblioteka). Iki 18.00

  Edukacinis užsiėmimas „Žodžių žaismas“. (Kaišiadorių Jono Aisčio 
viešoji biblioteka). Iki 16.00

  Edukacinis užsiėmimas „Inicialas“. Vaikams nuo 9 m. ir suaugusiems. 
(Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka). Iki 13.00

 12.00 Tiesa ar mitas? Pasuk ratą ir pažink visuomenės įvairovę! 
(Biblioteka visiems). Iki 19.00

  Kūrybinės dirbtuvės „Paslapčių eilės“ ir „Pasakos atgyja herojų koliaže“. 
Vaikams nuo 6 m. (Tauragės rajono savivaldybės Birutės Baltrušaitytės 
viešoji biblioteka). Iki 18.00

  Tarpukario kapitonai ir Kukutis: praeities atgarsiai šiandien.  
(Lietuvos jūrų muziejus). Iki 16.00

 13.00 Edukacinis užsiėmimas „Akiniai į knygų šalį“. (Plungės rajono savivaldybės 
viešoji biblioteka). Iki 17.00

 15.00 Rašymo dirbtuvės „Užtemdyta poezija“. (Trakų rajono savivaldybės 
viešoji biblioteka). Iki 17.00

 17.00 Kūrybinės dirbtuvės „Graužio ežero paslaptys“. (Trakų rajono savivaldybės 
viešoji biblioteka). Iki 19.00

 18.00 Kūrybinės dirbtuvės „Rask Kukučio kuodą“. (Trakų rajono savivaldybės 
viešoji biblioteka). Iki 20.00

03 02 |  sekmadienis

 10.00 Kukutis svečiuose pas valdovą. Vaikams nuo 5 m. (Nacionalinis muziejus 
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai). Iki 16.00

 11.00 Tarpukario kapitonai ir Kukutis: praeities atgarsiai šiandien.  
(Lietuvos jūrų muziejus). Iki 16.00

  Pažintinės kūrybinės dirbtuvės su japonišku konstruktoriumi LaQ.  
Vaikams nuo 5 m. Iki 16.00

  Edukacinis užsiėmimas „Žodžių žaismas“. (Kaišiadorių Jono Aisčio viešoji 
biblioteka). Iki 15.00

  Edukacinis užsiėmimas „Inicialas“. Vaikams nuo 9 m. ir suaugusiems. 
(Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka). Iki 13.00

   Literatūrinė vaistinė. (Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji 
biblioteka). Iki 15.00



Kukučio butas | 4 salė

  Kūrybinė erdvė „Kukučio butas“ — nestandartinė erdvė, kurioje susipina 
Marcelijaus Martinaičio „Kukučio baladžių“ pasaulis ir šiuolaikinė  
kūryba, saviraiška. Ši instaliacija atveria poeto eilėse minimus daiktus 
ir aplinkos detales, o stalas tampa susitikimo ir kūrybinių dirbtuvių 
vieta. Patirkite ypatingą kukutišką atmosferą ir smagų kūrybos procesą. 
(Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešoji biblioteka)

02 27 |  ket vitadienis

 10.00 Edukacinis užsiėmimas „Kukučio butas: klausimais į mūsų kasdienybę“. 
Jaunimui nuo 16 m. Iki 12.00

 13.00 Edukacinis užsiėmimas „Užribio sapnuotojo koliažai“. Vaikams nuo 10 m. 
Iki 15.00

02 28 |  penk tadienis

 10.00 Edukacinis užsiėmimas „Užribio sapnuotojo koliažai“. Vaikams nuo 10 m. 
Iki 12.00

 13.00 Edukacinis užsiėmimas „Kukučio butas: klausimais į mūsų kasdienybę“. 
Jaunimui nuo 16 m. Iki 15.00

03 01 |  šeštadienis

 10.00 Edukacinis užsiėmimas „Kukučio butas: klausimais į mūsų kasdienybę“. 
Jaunimui nuo 16 m. Iki 12.00

 13.00 Edukacinis užsiėmimas „Užribio sapnuotojo koliažai“. Vaikams nuo 10 m. 
Iki 15.00

Knygų startas | 4 salė

02 27 |  ket vitadienis

 13.00 Popietės skaitymai. Skaito Nacionalinis skaitymo ambasadorius  
Justinas Žilinskas. Vaikams nuo 3 iki 6 m. 

 14.00 Autorius stende. Rašytoja Indrė PliuškytėZalieckienė

02 28 |  penk tadienis

 11.00 Teatraliuotas edukacinis užsiėmimas mažyliams „Pasaką iš kišenės“.  
Veda aktorė Kristina Savickytė. Vaikams iki 2 m.

 12.00 Autorius stende. Rašytoja Evelina Daciūtė ir iliustruotoja Inga Dagilė

 13.00 Popietės skaitymai. Skaito rašytojas Selemonas Paltanavičius.  
Vaikams nuo 3 iki 6 m. 

03 01 |  šeštadienis

 11.00 Edukacinis užsiėmimas „Mažas kaip vabalėlis“. Vaikams nuo 1 iki 3 m.  
Veda rašytoja ir iliustruotoja Kotryna Zylė

 12.00 Edukacinis užsiėmimas pagal Indrės Pliuškytės-Zalieckienės knygelę  
„Kapt kapt kapt“. Veda Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo  
bibliotekos edukatoriai. Vaikams iki 3 m.

 13.00 Popietės skaitymai. Skaito rašytoja Indrė Pavilonytė.  
Vaikams nuo 3 iki 6 m.

03 02 |  sekmadienis

 11.00 Patyriminis Indrės Pliuškytės-Zalieckienės knygelės „Kapt kapt kapt“ 
skaitymas su autore. Vaikams nuo 1 iki 3 m. 

 13.00 Popietės skaitymai. Skaito rašytojas Paulius Norvila.  
Vaikams nuo 3 iki 6 m. 



vilniaus knygų mugė 202562 63|

Kūrybos erdvė Be formulių | 4 salė

02 27 |  ket vitadienis

 14.00 Knyga — ypatinga erdvė vaizdų istorijai papasakoti. Veda menininkė 
Nastassia Pazniak. (Vilniaus dailės akademijos Grafikos katedra).  
Renginio kalba en. Vaikams nuo 10 m.

 16.00 Dirbtuvės „(Ne)paprasta diena“. Veda menininkė Liepa Sofija Vareikaitė. 
(Vilniaus dailės akademijos Grafikos katedra). Vaikams nuo 10 m.

02 28 |  penk tadienis

 10.30 Kūrybinės dirbtuvėlės su katinu Horacijumi. Veda rašytoja Jovilė Sujetienė. 
Vaikams nuo 5 iki 8 m. 

 12.00 Improvizuotos istorijos kūrimo dirbtuvės „Teptukas ir liežuvis“. Veda 
iliustruotoja Greta Alice ir aktorė Sigita Pikturnaitė. Vaikams nuo 7 iki 10 m.

 13.30 Improvizuotos istorijos kūrimo dirbtuvės „Teptukas ir liežuvis“. Veda 
iliustruotoja Greta Alice ir aktorė Sigita Pikturnaitė. Vaikams nuo 7 iki 10 m.

 14.30 Šiandien grįšiu kitą dieną. Piešinio virsmas knyga. Veda menininkė  
Marija MarcelionytėPaliukė. (Vilniaus dailės akademijos Grafikos katedra). 
Nuo 5 iki 105 m. 

 16.00 Intuicija + žaidimas = mano bežodė knyga. Veda menininkės Gerda 
Revenkienė ir Vytautė Bernatavičiūtė. (Vilniaus dailės akademija).  
Jaunimui nuo 18 m. 

 18.00 Širdžiai mielų atviručių kūrybinės dirbtuvės. Veda menininkė Saulė 
Budriūnaitė. (Vilniaus dailės akademijos Grafikos katedra).  
Vaikams nuo 10 m.

03 01 |  šeštadienis

 10.45 Kokia tavo kiosko istorija? Kūrybinės dirbtuvės su knygos „Kioskas“ autore 
Anete Melece. Renginio kalbos lt/lv. (700 eilučių). Vaikams nuo 5 m.

 12.00 Dirbtuvės „Mano atminties lobynas“. Veda menininkė, iliustruotoja Ieva 
BabilaitėIbelgauptienė. (Vilniaus dailės akademijos Grafikos katedra). 
Vaikams nuo 7 m.

  Dirbtuvės „Mano draugas Hipokampas Unikornas“. Veda autorės  
Jurga Vilė ir Kornelija Žalpytė. (700 eilučių). Vaikams nuo 5 m.

 13.15 Kokia tavo kiosko istorija? Kūrybinės dirbtuvės su knygos „Kioskas“ autore 
Anete Melece. Renginio kalbos lt/lv. (700 eilučių). Vaikams nuo 5 m.

 14.00 Dirbtuvės „Raštai ir gėlės atgyja popieriuje“. Veda iliustruotoja Elzė 
Milašiūtė. (Vilniaus dailės akademijos Grafikos katedra). Vaikams nuo 7 m.

 14.30 Istorinio komikso kūrimo dirbtuvės „Ką pasakė Žemaitė?“. Veda autorė  
Lina Mickutė. (700 eilučių). Vaikams nuo 7 m.

 16.00 Dirbtuvės „Kelionė į mišką“. Veda menininkės Laura Valiūnaitė ir Austė 
JurgelionytėVarnė. (Vilniaus dailės akademijos Grafikos katedra).  
Vaikams nuo 10 m.

 18.00 Dirbtuvės „Personažai, kurie praryja daiktus“. Veda menininkės Austė 
JurgelionytėVarnė ir Laura Valiūnaitė. (Vilniaus dailės akademijos 
Grafikos katedra). Vaikams nuo 7 m.

03 02 |  sekmadienis

 11.00 Kūrybinės piešimo ant veido dirbtuvės su žurnalo „Miau mados namai“ 
komanda. (Jūsų Flintas)

  Kūrybinės dirbtuvės „Pop-up scenų kūrimas“ pagal knygą „Ace“.  
Veda knygos autorė ir iliustratorė Gabija Gasiunas. Vaikams nuo 7 iki 11 m.

 12.00 Kūrybinės dirbtuvės pagal stalo žaidimą ir knygą „Mergaitė su šautuvu“. 
Veda iliustratorė Lina Itagaki. (Terra publica). Vaikams nuo 10 m. Iki 14.00

  Dirbtuvės „Atgijusi iliustracija“. Veda menininkas Kornelijus Pelkys. 
(Vilniaus dailės akademijos Grafikos katedra). Vaikams nuo 10 m. 

 14.00 Edukacinis užsiėmimas „Pažvelki pro MIKROpasaulio duris‘‘.  
Veda mokslininkė, pažintinės knygos vaikams autorė Urtė Starkevič.  
Vaikams nuo 7 iki 11 m.

visos mugės metu

Kūrybinė instaliacija (Ne)sugedęs telefonas
  Ar mokėtum nupasakoti, kas nupiešta knygos iliustracijoje, taip, kad 

tavo draugas ar draugė atkartotų ją savo piešinyje iliustracijos nematę? 
Įtraukiantis kūrybinis užsiėmimas, leidžiantis į knygą ir skaitymą pažvelgti 
kitaip. (Literatūros pažinimo programa Vaikų žemė)

Interaktyvi erdvė Knygos prabyla tavaip
  Kaip patogiai skaityti skaitmeninę knygą telefone, planšetėje, kaip ją 

prakalbinti sintetiniu balsu, kokiomis savybėmis pasižymi moderniausias, 
chameleonu vadinamas epuB formatas, prisitaikantis prie skaitytojo 
poreikių? Naujosios techno logijos suteikia daugybę būdų knygai prabilti 
tavaip — patirk juos aplankęs instaliaciją patogiu metu. (Lietuvos audio
sensorinė biblioteka)



vilniaus knygų mugė 202564 65|

Jaunimo taškas | 4 salė

02 27 |  ket vitadienis

 12.00 Laikas ir prisiminimai — šuo prieš 300 000 metu ir dabar.  
Dalyvauja vokiečių aviganių veislės šuo vardu Žiauriai Geras.  
Renginį veda Artūras Zaleckas. (Muitinės muziejus)

 14.00 Regioninio kultūros kelio „Penkių kūrėjų kelias“ pristatymas: pasakojimas 
apie Juozą Miltinį, Joną ir Adolfą Mekus, Juozą ir Alfonsą Keliuočius. 
Dalyvauja Indra Drevinskaitė, Alicija Matiukienė, Angelė Mikelinskaitė.

 15.00 Dainuojamosios poezijos dirbtuvės. Veda Jaunimo taško kuratoriai.

02 28 |  penk tadienis

 11.00 Laiškai Ukrainai: literatūros svarba ir žodžio galia karo laikotarpiu. 
Dalyvauja knygos „Kai mano tėtis tapo krūmu“ vertėja Birutė Avižinienė, 
Gabrielė Abromavičiūtė. Moderuoja Jaunimo taško kuratoriai.

 14.00 Ieškau įkvėpimo. Pokalbis su aktore, rašytoja, režisiere Elžbieta Latėnaite. 
Moderuoja Jaunimo taško kuratoriai.

 15.00 Svečiai iš Muzikos salės. Pokalbis su atlikėju Tautvydu Gaudėšiumi- 
FC Baseball. Moderuoja Jaunimo taško kuratoriai. 

 17.00 Atviro mikrofono dirbtuvės. Tavo kūryba laukia scenos — kviečiami visi 
jaunieji kūrėjai. Veda Jaunimo taško kuratoriai.

03 01 |  šeštadienis

 13.00 Būsimiems rašytojams. Pokalbis su rašytoju, literatūros agentu  
Benu Bėrantu. Moderuoja Jaunimo taško kuratoriai.

 14.00 Svečiai iš Muzikos salės. Pokalbis su aktoriumi, muzikantu, grupės  
Solo Ansamblis nariu Sergejumi Ivanovu. Moderuoja Jaunimo taško 
kuratoriai.

 15.00 Ieškau įkvėpimo. Pokalbis „Ar tėvai tikrai nėra iš kitos planetos?“  
su Vaikų linijos psichologe Jurgita Smilte Jasiulione. Moderuoja Jaunimo 
taško kuratoriai.

 17.00 Atviro mikrofono dirbtuvės. Tavo kūryba laukia scenos — kviečiami visi 
jaunieji kūrėjai. Veda Jaunimo taško kuratoriai.

03 02 |  sekmadienis

 11.00 Ieškau įkvėpimo. Pokalbis su Kaniterapijos asociacijos prezidente  
Veslava Citovič-Rul. Dalyvauja draugai Zea, Mono ir Moka. Veda Jaunimo 
taško kuratoriai.

 12.00 Būsimiems rašytojams. Pokalbis su rašytoja Greta Gudelyte apie 
jos pirmąją knygą „Žiemojimas su mirusiais“. Moderuoja Jaunimo 
taško kuratoriai.

Mugės dalyvių sąrašas 



vilniaus knygų mugė 202566 67|

Dalyvių sąrašas | 1, 3 ir 5 salės

15min · 3.00 
4 galvos · 5.d02a

A. Baranausko ir A. VienuolioŽukausko  
 memorialinis muziejus · 3.04
Abigailė · 5.d02b
Alytaus kraštotyros muziejus · 3.12
Alma littera · 5.C13
amk · 5.01a
Angelų takais · 5.B07a
Apostrofa · 5.C01
Aukso pieva · 5.a08
Aukso žuvys · 5.a07a
Aurimas Rabačius · 3.21a
Auto moto parkas · 3.16b

Balto leidybos namai · 5.a10
Baltos lankos · 5.C03
Baltų lankų leidyba · 5.C12
Baziliskas · 5.B08
Beatos virtuvė · 5.a14
BigBookTalk · 5.d15
Birštono turizmo informacijos  
 centras · 3.25b
Bonus animus · 5.d20
Briedis · 5.C13a

Didakta · 5.d19
Dominicus Lituanus · 5.C05

E-bookshop Limited · 3.01a
Eglės leidykla · 5.a02a
Eglės sanatorija · 3.25
Ekslibris · 5.C09
Enzimai · 3.35c 
Eugrimas · 5.d28
Eva Tombak · 5.d05

Fortus vita · 5.d05a

Ganytojas · 5.d29a
Garnelis · 5.C10
Gelmės · 5.d02
Generolo Jono Žemaičio Lietuvos  
 karo akademija · 3.14
Gerosios naujienos centras · 5.a04a
Gliaudyklių muziejus · 3.12

Happy365 · 5.d02a
Hau knygos · 3.F01
Helios · 5.C00  
Homo liber · 5.a04
Hubris · 5.a02

Ideale-Stiftung · 3.35b
Idealistų būstinė · 3.06
Ignalinos krašto muziejus · 3.12
Ilarita · 5.a14
Islamo centras · 3.26a
Ispanijos Karalystės ambasada · 3.25d

Jotema · 5.C14
Juodas šuo · 5.d22

Kalvarijos savivaldybės viešoji  
 biblioteka · 3.34a
Katalikų pasaulio leidiniai · 5.d27
Kauno kultūros centras Tautos namai · 1.66
Kauno miesto muziejus · 3.16
Keliautojo žinynas · 5.d05a
Kelmės kultūros centras · 1.70
Kernavės archeologinės vietovės  
 muziejus · 3.12
Kino pavasaris · 3.F04
Kitchen Julie · 5.d12
Kitos knygos · 5.d16
Klaipėdos rajono turizmo  
 informacijos centras · 3.20
Klaipėdos turizmo informacijos  
 centras · 3.22a
Knygauk.lt · 5.d06a
Knygynas eureka! · 5.d17
Kreiva nosis · 5.d12
Kretingos muziejus · 3.12
Kultūros periodinių leidinių  
 asociacija · 5.a05

Laetitia · 3.29
Laisvės Media Group · 5.a09
Lapas · 5.a01a
Lectio divina · 5.B04
Leidybos studija · 5.d18a
Leidiniai · 3.35a
Lėtojo turizmo asociacija · 3.21
Lietuvių laisvalaikio literatūros  
 lyga · 5.d24
Lietuvos akademinių leidyklų  
 asociacija · 3.10
Lietuvos audiosensorinė biblioteka · 3.03
Lietuvos aviacijos muziejus · 3.12
Lietuvos Biblijos draugija · 5.d26
Lietuvos didžiosios kunigaikštienės Birutės  
 karininkų šeimų moterų sąjunga · 3.F05
Lietuvos fotomenininkų sąjunga · 5.a11
Lietuvos genealogijos ir heraldikos  
 draugija · 3.24
Lietuvos gyventojų genocido  
 ir rezistencijos tyrimo centras · 5.d23
Lietuvos istorijos institutas · 3.12
Lietuvos istorijos ir etnografijos leidinių  
 knygynas · 3.19
Lietuvos Jehovos liudytojų  
 religinė bendrija · 3.15b
Lietuvos jūrų muziejus · 5.C01b
Lietuvos kultūros tyrimų institutas · 5.a03
Lietuvos mokslų akademijos  
 Vrublevskių biblioteka · 3.1
Lietuvos musulmonų religinių  
 bendruomenių tarybaMuftiatas · 3.07
Lietuvos muziejų asociacija · 3.12
Lietuvos muzikos informacijos  
 centras · 5.a13
Lietuvos muzikos ir teatro akademija · 3.10
Lietuvos nacionalinė filharmonija · 3.05
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo  
 biblioteka · 5.d21
Lietuvos nacionalinis dailės  
 muziejus · 5.C01c
Lietuvos nacionalinis kultūros centras · 1.71
Lietuvos nacionalinis muziejus · 5.C02
Lietuvos nacionalinis operos ir baleto  
 teatras · 3.13

Lietuvos paštas · 3.16a
Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla · 5.a01
Lietuvos Respublikos Seimo  
 kanceliarija · 3.22
Lietuvos Respublikos užsienio reikalų  
 ministerija · 3.23
Lietuvos Respublikos valstybės saugumo  
 departamentas · 5.d25
Lietuvos sveikatos mokslų  
 universitetas · 3.10
Lietuvos Šaulių sąjunga · 3.09
Lietuvos švietimo muziejus · 3.12
Lietuvos turizmo informacijos centrų  
 asociacija · 3.30
Lietuvos valstybinis simfoninis  
 orkestras · 3.28
Lietuvos vyriausioji archyvaro  
 tarnyba · 3.33
Liūtai ne avys · 5.d10
Luceo · 5.d18b
Lututė · 5.B09

Magnificat leidiniai · 5.d02c
Maironio lietuvių literatūros  
 muziejus · 3.08
Margi raštai · 5.C01d
Marijos ir Jurgio Šlapelių muziejus · 3.12
Mažosios Lietuvos istorijos muziejus · 3.12
Mijalba · 5.d09
Mykolo Romerio universitetas · 3.10.7
Mintis · 5.d30
Molėtų krašto muziejus · 3.12
Muitinės muziejus · 3.12

Nacionalinis Kauno dramos teatras · 3.11a
Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės  
 muziejus · 5.B07a
Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios  
 Kunigaikštystės Valdovų rūmai · 5.C04
Naujasis Židinys-Aidai · 5.d19a
Neringos muziejai · 3.35
Nidos receptai · 5.a14
Nieko rimto · 5.B06a



dalyvių sąrašas

Odilė · 5.d01
Orijaus istorijos · 3.26

Pars fortunae · 3.06
Pelėdų knygos · 5.d29
Petro ofsetas · 3.F02
Pflaumbaum · 5.a11a
Phi knygos · 5.d14
Pitixtile · 3.35d
Poetinis Druskininkų ruduo · 5.B08 
Presa · 5.d13

Radviliškio turizmo informacijos  
 centras · 3.34
Raine · 5.d18e
Rara · 5.d17
Raseinių rajono kultūros centras · 1.70
Raštinė · 5.B07
Reitan Convenience Lithuania · 3.B01
Rimtautas Rimšas · 3.25c

S. Jokužio leidyklaspaustuvė · 5.B05
Saldi vizija · 5.d18
Slinktys · 5.C01e
SN Media Group · 5.d09a
Sofoklis · 5.B02
Stasio Eidrigevičiaus menų  
 centras · 5.C01

Šiaulių turizmo informacijos  
 centras · 3.18
Šilutės Hugo Sojaus muziejus · 3.12
Šiuolaikinio meno centras · 3.27

Terra publica · 5.a07
TEV · 5.d03
Tikra knyga · 5.C08
Tyto alba · 5.B03
Tomas Kačerauskas · 3.02

Vaga · 5.B01
Valstybingumo studijų centras · 5.B04
Verslas ar menas · 5.a06
Vilkonda · 5.C11
Vilniaus dailės akademija · 5.C01a
Vilniaus etninės kultūros centras · 3.15a
Vilniaus Gaono žydų istorijos  
 muziejus · 3.12
Vilniaus Gedimino technikos  
 universitetas · 3.02
Vilniaus grafikos meno centras · 5.d27a
Vilniaus miesto savivaldybės  
 administracija · 3.F03
Vilniaus universiteto leidykla · 3.01
Vilnius, UNESCO literatūros miestas · 3.35a
Visagino miesto muziejus · 3.12
Vytauto Didžiojo universitetas · 3.10
Vox altera · 5.d04/5.d11

Žara · 5.C06
Žemaičių muziejus Alka · 3.12
Žmonės · 3.00

Jaunųjų skaitytojų salė 

700 eilučių · 4.04

Ablita · 4.11–12
Alma · 4.36
Alma littera · 4.01
Aukso žuvys · 4.04

Bief · 4.01a
Brolio ranka · 4.10

Creator Japonicus · 4.26–27

Debesų ganyklos · 4.08

Edukacijos forumas · 4.18

Herojaus daiktai · 4.15

Jovilė Sujetienė · 4.31
Jurga Lukoševičienė · 4.28
Jūsų Flintas · 4.22

Klaipėdos pienas · 4.F02

Laukite tęsinio · 4.37a
Lietuvos žaidimų kūrėjų asociacija · 4.30b
Linesa · 4.30b1

Megateka · 4.25
Meno tekstilė · 4.23
Meridiano licėjus · 4.37c
Molbertas · 4.36a
MrCaricature · 4.34
Muzikija · 4.06

Naminis bankas · 4.31b
Naumann & Göbel  
 Verlagsgesellschaft · 4.37b
Nieko rimto · 4.05
Nordic Berry · 4.F01

Pojūčių akademija · 4.07
Presvika · 4.29
Reitan Convenience Lithuania · 4.30a1
Remiu kiek galiu · 4.31a
Rimanto Kaukėno paramos  
 fondas · 4.14

Skaitau nuo gimimo · 4.19
Sumanus pasaulis · 4.16

Švieskime vaikus · 4.03

Ugos reklama · 4.17

Vaiga · 4.30
Vaikų linija · 4.30a
Valstybės vaiko teisių apsaugos  
 ir įvaikinimo tarnyba · 4.35
Varis Toys · 4.32
VIP investicijos · 4.20
Vyrų kalvė · 4.24
Vytautas Račickas · 4.35a

Zuja · 4.33

Žalias kalnas · 4.09



70 71|

Muzikos salė 

8 kambarys · 1.27

A kuoks tava kūer kuods? · 1.07 
agata · 1.08 
Aistė Smilgevičiūtė ir grupė Skylė · 1.63 
Akli / McLoud · 1.25
Andrius ZalieskaZala /  
 Jonas Krivickas · 1.g07
Artis.tv · 1.g04 

Baltos varnos · 1.g09 
Bardai LT · 1.04 
Bix / Ginc Gintautas Gascevičius · 1.06 

Creative Industries · 1.33 

Damn Good · 1.11 
Dangus · 1.51
DJ akademija · 1.g05 
Dominykas Vaitiekūnas / Mes taip  
 nesitarėm · 1.21 
Druskininkai — Lietuvos kultūros  
 sostinė 2025 · 1.69

Emilija Karosaitė / Monika Pundziūtė · 1.58 
Evgenya Redko · 1.29 

Flow Music / Mellø / Pasidaryk Pats  
 Records · 1.50

G&G Sindikatas / Svaro dirbtuvės /  
 Kastetas / Giedrė / Happyendless /  
  Baltic Balkan / Shwr · 1.16 
Gabrielė Vilkickytė · 1.09 
Gamka · 1.10 
Garso kronikos · 1.g10 
Garsų gelmės · 1.g11 
Green Lakes Pressing · 1.34 

Hansanova / Giedrius Leškevičius / 
 Mr. Jumbo · 1.g06
Home of Jungle Kook · 1.31 

Ieva Dūdaitė · 1.46 
iMuzika vinilai · 1.32 

jautì · 1.28 
Juoda banga · 1.35 
Jurga Šeduikytė · 1.64 
Justinas Jarutis · 1.57 

kakava.lt / Klaipėdos koncertų  
 salė · 1.49 
Kamariškių dvaras · 1.18 
Kauno kultūros centras · 1.66 
Kazimieras Likša · 1.24
Kazlų Rūdos savivaldybė · 1.67 
Kedrostubùras · 1.14 
Keistuolių teatras · 1.40 
Kęstutis Vaiginis /  
 Joonas Haavisto · 1.g08 
Kilkim žaibu · 1.73
Kino pavasaris · 1.59 
Klaipėdos valstybinis muzikinis  
 teatras · 1.37 

Latvian Music Industry · 1.72 
Ledo takas · 1.74 
Lietuvos džiazo federacija · 1.45 
Lietuvos nacionalinis kultūros  
 centras · 1.71 
Lietuvos nacionalinis operos ir baleto  
 teatras · 1.44 
Lietuvos simfoninis pučiamųjų  
 orkestras · 1.42 
Lilas ir Innomine · 1.26
Local Blood / Saulės Kliošas /  
 Domas Aleksa & Nnaji · 1.22 
lrt opus Pilnatis · 1.20 

M. K. Čiurlionio namai · 1.60 
m.p.3 / Buymusic.lt · 1.15 
Mama Studios · 1.48 
Megasonus · 1.77 
Mėlyna · 1.55 
My Music · 1.76 
Muzikos magijos klubas · 1.g01 

Natų knygynas · 1.g12

dalyvių sąrašas

Operomanija · 1.47 

Paliesiaus dvaras · 1.52 
Panevėžio apskrities kultūros centrai · 1.68 
Phono.shop · 1.19 
Palangos orkestras · 1.41 
Panevėžio teatrai · 1.39 
Paulina Paukštaitytė · 1.30 
Perspective Collective · 1.12 
Petunija · 1.13 

Raseiniai / Kelmė · 1.70 
Redscale / Greyscale · 1.62 

Silent Concept · 1.56 
Sisters on Wire · 1.23 
Sodas 2123 · 1.65
Sony Music Baltics · 1.36 
Subtìlus · 1.g02 
Suru Records · 1.05 

Thundertale · 1.g03 

Valstybinis ansamblis Lietuva · 1.17 
Valstybinis jaunimo teatras · 1.38 
Velvet Cap · 1.54 
Vidas Bareikis · 1.53 
Vilnius Jazz Ensemble · 1.43 
Vinilo studija · 1.02
Vinilomanija · 1.01
Viniloteka · 1.61 
Vytauto Kernagio fondas · 1.03 

Žalvarinis / Robertas Semeniukas · 1.75



Ap
ip

av
id

al
in

o 
ir 

sp
au

da
i p

ar
en

gė
 u

aB
 In

te
r s

e 
| w

w
w

.in
te

rs
e.

lt 
Sp

au
sd

in
o 

ua
B 

Pe
tr

o 
of

se
ta

s 
| w

w
w

.p
et

ro
of

se
ta

s.
lt 

Iš
le

id
o 

Li
et

uv
os

 le
id

ėj
ų 

as
oc

ia
cij

a 
| w

w
w

.ll
a.

lt

kū
ry

bo
s 

er
dv

ė 
 

be
 fo

rm
ul

ių
 

kn
yg

ų 
st

ar
ta

s 

ja
un

im
o 

ta
šk

as

bi
bl

io
te

kų
 e

rd
vė

kn
yg

ų 
ša

lis

st
ud

ij
a

Mugės planas

5
gr

o
ži

nė
 ir

 s
pe

ci
al

iz
uo

ta
 l

it
er

at
ūr

a

4
ja

un
ųj

ų 
sk

ai
ty

to
jų

 s
al

ė3
ak

ad
em

in
ė 

ir
 

sp
ec

ia
li

zu
ot

a 
li

te
ra

tū
ra

, 
už

si
en

io
 d

al
yv

ia
i 

15
m

in
 fo

ru
m

as

 
ja

un
ųj

ų 
sk

ai
ty

to
jų

  
sc

en
a

ra
šy

to
jų

  
ka

m
pa

s

LR
T 

 
st

ud
ija

 
Bi

bl
io

bu
sa

s

5.
1

II 
au

kš
ta

s
5.

2
II 

au
kš

ta
s

5.
5

5.
6

5.
3

II 
au

kš
ta

s

į ė j i m a s

įė
ji

m
a

s

2
ko

nc
er

tų
 s

ce
na

1
po

ka
lb

ių
 s

ce
na

am
fit

ea
tr

as
  

1.
1

1.
2

1.
3

įėjim
as

ja
un

im
o 

 
ta

šk
as

 

 
bi

bl
io

te
kų

  
ir 

ed
uk

ac
ijų

  
er

dv
ė 

re
ng

in
ių

 e
rd

vė
 5

.1
a 

II 
au

kš
ta

s



dalyvių sąrašas

vilniaus knygų mugės  
organizatoriai

 
vilniaus knygų mugės rėmėjai ir partneriai

kultūrinę programą 
finansuoja

vilniaus knygų mugę  
globoja 

Lietuvos Respublikos Prezidentas  
Gitanas Nausėda

lietuvos leidėjų  
asociacija

  
informacinis  
partneris


